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Zpravodaj města Břeclavi

Lidé se na akci svolávali pře-
devším přes sociální internetovou 
síť Facebook. Situace se začala 
vyhrocovat již několik dní před 
plánovaným pochodem, to když 
se akce chopila Dělnická mládež. 
Hrozilo, že se pochod za bezpeč-
nou Břeclav změní v protirom-
skou demonstraci. To se bohužel 
z části vyplnilo. Někteří účastníci 
vykřikovali rasistická hesla. Nut-
no však podotknout, že v dvou-
tisícovém davu se s naštvanými 
Břeclavany mísili radikálové ze 
všech koutů země a transparenty 
s protiromskými hesly byly právě 
v rukou radikálů. Zatímco vět-
šina Břeclavanů chtěla poklidný 
pochod bez rasistického podtex-

tu, radikálové v čele s Tomášem 
Vandasem celou věc viděli jinak. 
Lidé, nespokojení s bezpečnos-
tí v Břeclavi, pochodovali až ke 
kinu Koruna. Tam měl svůj pro-
jev právě předseda Dělnické stra-
ny sociální spravedlnosti Tomáš 
Vandas. Břeclavané však jeho řeč 
ignorovali a přesunuli se před 
městský úřad. 

Starosta Břeclavi Oldřich Ry-
šavý se s naštvaným davem snažil 
před břeclavskou radnicí komu-
nikovat, téměř bez ustání jej však 
vulgárními výkřiky přerušovalo 
několik radikálů, které se sna-
žili usměrňovat obyvatelé Břec-
lavi. Marně. Starosta se, mimo 
jiné, snažil Břeclavany přesvěd-

čit o tom, že radnice od nástupu 
nového vedení učinila několik 
zásadních kroků, kterými se daří 
zvyšovat bezpečí obyvatel města. 
Dav, ovládaný emocemi a něko-
lika provokatéry, však nejvyššího 
představitele Břeclavi nenechal 
souvisle hovořit. Od radnice se 
skupina radikálů s několika Břec-
lavany přesunula na Riegrovu uli-

ci, na které žije asi desítka rom-
ských rodin. Neprošli však přes 
hradbu těžkooděnců. Na celou 
akci dohlížely stovky policistů.

Brutální napadení chlapce od-
soudili také břeclavští Romové, 
kteří jsou přesvědčeni, že to ni-
kdo z jejich komunity neudělal.

(Pokračování na str. 2) 

Lidé chtějí bezpečnější město,
radnice už rozjela několik projektů

Na Facebooku 
města Břeclavi naleznete 
mnoho aktualit, snímků
a fotoreportáže z akcí 

ve městě

Na úvodní straně
www.breclav.eu klikněte 

na modrou ikonu „F“

E-maily zaměstnanců 
MěÚ se změnily!

Místo 
@breclav.org 

nyní používejte 
@breclav.eu

Pochod za Peťu. Tak se jmenovala akce, kterou na sebe Břecla-
vané v neděli 22. dubna strhli pozornost všech celostátních médií. 
Obyvatelé Břeclavi tak chtěli upozornit na násilný čin, který se stal 
o týden dřív. Tehdy tři útočníci napadli patnáctiletého hocha, který 
s vážnými zraněními skončil na jednotce intenzivní péče s natrže-
nými játry a poškozenou ledvinou. Tu mu lékaři museli odebrat. 
Napadený chlapec vypověděl, že jeden z útočníků byl Rom. Poté už 
na sebe protesty obyvatel Břeclavi nenechaly dlouho čekat.
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(Pokračování na str. 2) 

Tento násilný akt je zcela vý-
jimečným také podle velitele 
břeclavských strážníků Stanisla-
va Hrdličky. Právě pod jeho ve-
dením se městským strážníkům 
daří zlepšovat bezpečnostní si-
tuaci ve městě. Město má navíc 
vypracovanou koncepci preven-
ce kriminality na roky 2012-2015, 

jejichž dílčími projekty jsou např. 
už realizovaná Bezpečná lokalita, 
nebo rozpracovaný projekt kom-
plexního kamerového systému, 
který významně přispěje k další-
mu zvýšení bezpečnosti ve měs-
tě. Město Břeclav navíc bude při-
jímat další strážníky. Od května 
nově začal projekt Okrskář, o kte-
rém si můžete více přečíst na str. 
3. Více o současných i budou-

cích bezpeč-
nostních opat-
řeních města 
si přečtěte na 
str. 3 ve vyjá-
dření starosty 
města.

(dav, foto dav)

Zabránit okrádání nejen dů-
chodců se rozhodla břeclavská 
radnice. Stále více stížností na 
nekorektní či dokonce podvodné 
jednání prodejců, kteří navštěvu-
jí Břeclavany buď přímo doma, 
nebo je zastaví na ulici, přimělo 
vedení radnice k zákazu podo-
mního a pochůzkového prodeje 
ve městě.

„Chráníme tak obyvatele měs-
ta před tlakem prodejců, kteří je 
lákají na výhodné nabídky bez 
možnosti důsledného promyšle-
ní. Pod tlakem mnohdy podepí-
ší smlouvy, které by jinak ihned 
zamítli. Chceme, aby se vše ode-
hrávalo v kancelářích,“ uvedl dů-
vod zákazu starosta města Old-
řich Ryšavý. 

Zákaz je součástí nového trž-
ního řádu, který vymezuje místa 
pro nabídku, prodej a poskyto-
vání služeb, stanovuje kapacity 
a přiměřené vybavení míst, upra-
vuje dobu prodeje a pravidla pro 
udržování čistoty a bezpečnosti 
míst a pravidla k řádnému provo-
zu prodejních míst. Samozřejmě 

nechybí článek týkající se kont-
roly či sankcí.

„Nový tržní řád nabyl účin-
nosti pátého dubna. Stanovuje 
celkem šestadvacet tržních míst 
a  podmínky prodeje na nich,“ 
uvedl vedoucí ekonomického 
odboru Ladislav Vašíček s tím, 
že podstatnou novinkou je právě 
zákaz podomního a pochůzkové-
ho prodeje na celém území města. 

„Podomním prodejem se 
stručně řečeno rozumí prodej 
zboží či poskytování služeb bez 
předchozí objednávky mimo ve-
řejně přístupná místa, zejména 
v různých obytných prostorech, 
např. v domech, bytech apod. 
Pochůzkovým prodejem se ro-
zumí prodej na veřejně přístup-
ných místech mimo provozovnu 
určenou k tomu účelu. Pokud si 
tedy domů objednáte např. pedi-
kérku, kadeřnici nebo předvedení 
nějakého výrobku, je to v pořád-
ku,“ doplnil.

Co se týče různých sbírek, 
v nichž obyvatelé často ve městě 
přispívají na mnoho účelů, musí 

se mezi nimi 
r o z l i š o v a t . 
„Pokud vás na 
u l ic i  zastav í 
člověk, který 
vybírá dobro-
volné příspěv-
ky v celorepublikových sbírkách 
a dělá to dobrovolně bez nároku 
na mzdu, je sbírka v pořádku. 
Něco jiného však je, pokud má 
z prodeje provizi. V tom případě 
na ulicích prodávat nesmí,“ upo-
zornil. Tito prodejci však mohou 
vstupovat do soukromých budov, 
kde po domluvě s majitelem mo-
hou své zboží nabízet.

V případě nejistoty můžete za-
volat na městský úřad, kde vám 
Šárka Mutinová poskytne po-
drobné informace. A to na tele-
fonním čísle 519 311 400, zastih-
nete ji také na e-mailu sarka.mu-
tinova @breclav.eu nebo ji můžete 
navštívit přímo na radnici v kan-
celáři číslo 206. 

(ewi)

Břeclav zakázala podomní 
a pochůzkový prodej

Odkaz na Otevřený dopis starostovi Břec-
lavi od zastupitelů Dymo Piškuly a Zbyňka 
Chlumeckého týkající se auditu města společ-
ně s reakcí starosty Břeclavi Oldřicha Ryša-
vého naleznete na titulní stránce webu města 
www.breclav.eu.

Lidé chtějí bezpečnější město,
radnice už rozjela několik projektů
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Vážení 
oby vatelé 
Břeclavi,
chci reago-
vat na udá-
losti uply-
nulého týd-
ne. Předem 
chci ještě 

jednou odsoudit bestiální čin, 
kdy trojice neznámých pachate-
lů napadla teprve patnáctiletého 
chlapce a způsobila mu doživot-
ní následky. 

Máme všichni stejné cí le. 
Chceme bezpečné město a chce-
me, aby se takovýto případ již ni-
kdy neopakoval. Zvýšíme dozor 
v ulicích Břeclavi. Na základě ve-
řejného příslibu hejtmana budu 
po kraji a státu požadovat zvýše-
ní finančních prostředků pro Po-
licii České republiky i pro města, 
která chtějí bojovat s kriminali-
tou. Chceme nový a moderní ka-
merový systém, je  nž bude nejen 

monitorovat bezpečnostní situ-
aci v okolí, ale i například dete-
kovat kradené registrační značky 
vozidel, dále budeme požadovat 
nové veřejné osvětlení, které zvý-
ší bezpečnost lidem i v tmavých 
koutech města.

Svolám všechny zastupitele 
města bez ohledu na jejich po-
litickou příslušnost. Chci na-
výšit rozpočet městské policie, 
přijmout nové strážníky, kteří 
budou více vidět v ulicích Břec-
lavi. Musíme přehodnotit prio-
rity města. Dali jste nám jasně 
najevo, co je pro vás v současné 
době na prvním místě a my vás 
vyslyšíme.

Bez ohledu na to, co se v Břec-
lavi událo, již radnice připravu-
je řadu opatření, která zvýší vaši 
bezpečnost. Od prvního květ-
na spouštíme v Břeclavi nový 
projekt nazvaný Okrskář. Kaž-
dou čtvrť bude mít na starosti 

jeden strážník městské policie, 
uvidíte jej v ulicích, budete na 
něj mít telefonní číslo a on bude 
ten, který bude sbírat poznatky 
z dané lokality a zajímat se o to, 
co vás tíží. A neprodleně bude 
věci řešit. Budete znát jeho obli-
čej díky plakátům či zveřejnění 
fotografie na webu města a měst-
ské policie. Bezpečnost vás a va-
šich dětí mají za cíl zvýšit i pre-
ventivní projekty, které městská 
policie spolu s městským úřadem 
připravují.

Ve městě jsme přijali opat-
ření, kdy zakazujeme od roku 
2015 hazard. Do této doby už 
nebudeme povolovat další hra-
cí přístroje. Aktivně pracujeme 
na projektu Bezpečná lokalita, 
která zvýší bezpečnost v oblas-
tech, kde si lidé již v minulosti 
stěžovali na nepořádek či drob-
nou kriminalitu. V posledních 
dnech jsme získali peníze na 
dalšího romského asistenta, kte-

rý se bude věnovat problémové
mládeži. 

Děkuji vám za to, že jste vy-
jádřili podporu matce, Petrovi 
a  také jste upozornili na to, že 
se necítíte v Břeclavi zcela v bez-
pečí. Od samého začátku jsem 
akci podporoval. Jsem velice 
rád, že jste se nenechali zneu-
žít k extrémním projevům cho-
vání, ale zajímá vás situace ve
městě.

V následujících týdnech budu 
s vedením městské policie na-
vštěvovat jednotlivé městské 
čtvrti, abychom se s vámi setka-
li a vyslechli si vaše poznatky, 
nápady či stížnosti. O konkrét-
ních termínech se dozvíte na 
webu města, v médiích či přímo 
ve vaší čtvrti.

MUDr. Oldřich Ryšavý
Starosta města Břeclavi

Odborné školení zaměře-
né zejména na budoucí stráž-
ník y s  místní a objektovou 
odpovědností, tzv. okrskáře, 
absolvovali břeclavšt í měst-
št í pol icisté. Seminář vede-
ný specialistkou na Commu-
nity Policing, absolvovalo 12 
městských policistů, kteří po 
úspěšném zvládnutí závěreč-
né práce obdrželi osvědčení
o odbornosti. 

Specializovaný kurz byl sou-
částí odborné přípravy, kterou 
strážníci v rámci nové koncepce 
břeclavské městské policie v po-
sledních měsících absolvují. Byl 
také stěžejním pro zavedení 
systémového projektu Okrskář. 
V rámci něj si městská policie 
rozdělí Břeclav na pět územ-
ních celků, z nichž každý bude 
mít svého strážníka. Obyvatelé 
těchto území nebo zaměstnan-

ci firem v dané lokalitě působící 
budou mít možnost svého okrs-
káře přímo kontaktovat a pro-
jednávat s ním vše, co může při-
spět ke zvýšení bezpečí a veřej-
ného pořádku. 

Projekt Okrskář vychází z fi-
lozofie moderní policejní práce 
nazývající se community poli-
cing. Ta klade důraz na místní 
znalost a ukotvenost strážníka 
v lokalitě, ve které slouží. Jeho 

snahou a cílem je zapojit veřej-
nost do policejní práce takovým 
způsobem, aby se zvýšila její 
efektivita. Klíčovým slovem je 
Partnerství. To má vést k hle-
dání a přijímání společných ře-
šení v oblasti předcházení ško-
dám a následkům kriminálního 
a  rizikového chování nebo na 
předcházení recidivě takového
chování.                                                   

(zn)

Projekt Okrskář finišuje, strážníci 
úspěšně absolvovali specializovaný kurz

Bezpečí obyvatel města
je pro radnici prioritou
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Strážník pomohl dvěma bez-
mocným seniorkám

Na pomoc ženě, která ve svém 
bytě jednoho z břeclavských do-
movů pro seniory upadla a ne-
mohla vstát, vyjížděla na začát-
ku dubna hlídka městské policie. 
Z obavy o zdraví dvaasedmdesá-
tileté ženy se strážník s pomocí 
tamního personálu do bytu do-
stal a pomohl seniorce opět vstát. 
Shodou okolností však v tu chvíli 
došlo ke stejné události v jiném 
z tamních bytů, v němž na zem 
upadla a zůstala ležet dvaaosm-
desátiletá žena. S pomocí náhrad-
ních klíčů se k ní strážník rych-
le dostal a pomohl jí. Obě ženy 
byly následně předány do péče 
ošetřovatelů. 

Asistent se strážníky nalezl 
původce znečištění na Riegro-
vě ulici

Díky pozornosti břeclavské-
ho asistenta prevence kriminali-

ty se podařilo strážníkům vypá-
trat pachatele znečištění veřejné-
ho prostranství v Riegrově ulici. 
Asistent si všiml, že okolí kontej-
nerových stání je znečištěné sta-
vební sutí. Díky místní znalosti 
asistenta a hlídky městské policie 
se velmi rychle podařilo vypátrat 
ženu, která měla vše na svědomí. 
Dotyčná uvedla, že vyhozený 
materiál tvoří opadaná omítka 
ze sklepa, který vyklízela. Žena 
ihned sjednala na žádost stráž-
níků nápravu, pytle z ulice od-
stranila a zajistí jejich odvoz do 
sběrného dvora, do původního 
stavu uvedla také omítkou zne-
čištěné prostranství.

Mladíci si čas krátili popíje-
ním alkoholu

Na skupinku mladíků popí-
jejících před jedním z bytových 
domů v ulici Na Valtické alko-
hol upozornil v sobotu odpoled-
ne strážníky všímavý Břeclavan. 

Když se hlídka k místu blížila, 
kvarteto hochů zpozornělo a dalo 
se na útěk. Tři chlapce se však 
strážníkům podařilo dostihnout 
a zadržet. Zatímco šestnáctile-
tý hoch vyšel z dechové zkoušky 
na přítomnost alkoholu s čistým 
štítem, jeho další dva kamarádi 
už takové štěstí neměli. U sedm-
náctiletého mladíka ukázal test 
hodnotu 0,36 promile, o dva roky 
mladší hoch „nadýchal“ 0,7 pro-
mile. O události byla informo-
vána policie, sociální pracovníci 
i rodiče chlapců. Jelikož se starší 
z nich doznal, že alkohol podal 
i  svému mladistvému kamará-
dovi, bude se jeho jednáním ještě 
zabývat příslušný správní orgán.

Lesní hudební párty ukončili 
až strážníci

Ke konci dubna byli strážníci 
informování o hluku šířícím se 
z technoparty, která se měla ko-
nat v oblasti zahrádkářské kolo-
nie zvané Rytopeky. Městští po-
licisté ihned do uvedené lokality 
vyjeli a zjistili, že lesním poros-
tem se šíří reprodukovaná hudba. 
Majitel hudební aparatury hlíd-
ce řekl, že produkce je součástí 

oslavy kamarádových narozenin, 
kterých se na místě účastnilo asi 
30 lidí. Městští policisté přítomné 
poučili, že na konání akce nemají 
souhlas vlastníka pozemku a ma-
jitel aparatury na výzvu strážníků 
hudební produkci ihned ukon-
čil. Případem se strážníci dále 
zabývají.

Sotva strážníci zadrželi dvo-
jici s železnými sloupky, žena 
zjistila jejich odcizení

Zadržet dvojici nenechavců se 
na konci dubna podařilo břeclav-
ským strážníkům. Ti byli všíma-
vým mužem upozorněni na to, 
že v poli nedaleko Polní ulice je 
uskladněn železný materiál, který 
právě někdo odváží. V době pří-
jezdu hlídky již nikdo na místě 
nebyl a tak městští policisté začali 
prohledávat nejbližší okolí. Pode-
zřelé duo nakonec strážníci našli 
o chvíli později u poštorenské-
ho kostela. Během dokumentace 
případu městští policisté u svých 
republikových kolegů zjistili, že 
jim krádež sloupků právě nahlá-
sila žena z Břeclavi. Další šetření 
případu tak bylo předáno Poli-
cii ČR.                                       (zn)

Ze zásahů městské policie – duben

V dubnu začali břeclavští 
strážníci využívat při vybírání 
pokut i platební terminály. Měst-
ská policie se rozhodla pořídit je 
hlavně kvůli stále zvyšujícímu se 
počtu nezaplacených pokut přímo 
na místě. Za celý loňský rok to bylo 

330 tisíc korun, z čehož dvacet 
procent lidí nakonec peníze neza-
platilo vůbec, a jen za letošní první 
čtvrtletí řidiči na místě nezaplati-
li pokuty za více než 140 tisíc ko-
run. Strážníci mají k dispozici dva 
terminály.                (ewi, foto dav)

Strážníci začali 
využívat platební 
terminály

Na konci dubna využilo na 
dvoře městského úřadu v Břec-
lavi přes sedmdesát řidičů mož-
nosti nechat si přeměřit propust-
nost skel na svých autech. Přitom 
jen jedenáct mělo skla zatmavená 
v souladu s platnou normou. „Při-
jel dokonce i řidič z Brna s tím, že 
u nich nikdo takovou akci nepo-
řádá,“ řekl vedoucí oddělení pře-
stupkového řízení na MěÚ Břeclav 
Radim Hübner. „Většina řidičů, 

kteří si přijeli přeměřit propust-
nost skel, předpokládala, že jejich 
zatmavení neodpovídá normám. 
Byli tu však i tací, kteří očekávali, 
že projdou bez problému, což se 
nestalo. Potvrdilo se tak, že většina 
vozidel, dodatečně upravovaných 
tónováním nesplňuje stanovenou 
normu, což je dáno např. i tím, že 
některá skla už jsou lehce zatma-
vená z výroby,“ doplnil Hübner.

 (dav)

Propustnost skel si 
nechalo změřit přes 
sedmdesát řidičů

KLÕ»OV¡ SLUéBA
• autoklíče s čipem
• bezpečnostní dveře, mříže, trezory...
• nejširší výběr zámků a vložek
• čalounění dveří, shrnovací dveře
• nouzové otevírání dveří a aut

S h o p p i n g  C e n t e r  B ř e c l a v,  m o b i l . :  7 2 8  5 5 3  0 1 0   |   www.zamky-va l i s . c z

inz_valis_radnice_zluty_0433s12_0229_vas.indd   1 29.2.2012   8:54:54



VÍCE KLIDU

VÍCE KOMFORTU

VÍCE STABILITY

VÍCE TEPLA

VÍCE BEZPEČÍ

VÍCE JISTOTY

MÉNĚ STAROSTÍ

SEDM
VÝHOD
PRO VÁS

Obchodní kancelář:
Sady 28.října 15
690 02  Břeclav

tel.: 519 324 241
mobil: 606 732 215

e-mail: kovi@kovi.cz

* dle objemu zakázky

50  zimních dnů 50 % sleva
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Celkem osmnáct učitelů ocenil na začátku dubna v prostorách sy-
nagogy břeclavský starosta Oldřich Ryšavý. Za kvalitní pedagogickou 
práci realizovanou při výchově a vzdělávání žáků předal starosta pla-
ketu Jana Amose Komenského těmto pedagogům:  

Mgr. Jiří Mach - ředitel ZŠ Kupkova v letech 1975 - 1989
Ing. Rajmund Šedý - učitel Obchodní akademie v letech 1956 - 1996
PhDr. Tomáš Jaroš - zástupce ředitele SPŚ E. Beneše Břeclav v le-

tech 1991 - 2007
Mgr. Daruše Gigerichová - učitelka ZŠ Slovácká
Olga Radkovičová - učitelka MŠ Osvobození
Jindřiška Padalíková - vychovatelka ZŠ a MŠ Kupkova
Mgr. Miloslava Poppová - ředitelka MŠ a ZŠ Herbenova
Bronislava Kocmánková - ředitelka Duhovky - střediska volného 

času Břeclav
Dagmar Čápová - ředitelka MŠ Slovácká
Bc. Zdenka Stanická - ředitelka MŠ Okružní
Mgr. Yveta Polanská - ředitelka ZŠ Komenského
Mgr. Gabriela Švendová - zástupkyně ředitelky ZŠ Komenského
Marta Kaufová - ředitelka MŠ Na Valtické
Ludmila Němá - učitelka MŠ Na Valtické
Marcela Zajícová - učitelka ZŠ a MŠ Kpt. Nálepky
Miroslava Předínská - vychovatelka ZŠ J. Noháče 
Mgr. Vlasta Žabenská - učitelka Gymnázia Břeclav
Irena Machová - učitelka MŠ U Splavu

Starosta ocenil břeclavské učitele

Zdravotní, so-
ciální a důchodová 
reforma. To jsou té-
mata, která otevřeli 
členové Svazu dů-
chodců České re-
publiky. V dubnu 
se na půdě břeclav-
ské radnice sešli s významnými 
politiky z regionu. „Jsme pře-
svědčení, že je potřeba společná 
diskuze volených politiků za náš 
volební obvod spolu s obyvateli 
všech kategorií o uvedené pro-
blematice, která nám mnohým 
částečně změní způsob života,“ 
uvedl za břeclavskou pobočku 

svazu tajemník organizace Jan 
Krátký. Besedy se kromě nejvyš-
ších představitelů břeclavské rad-
nice zúčastnili Petr Gazdík z TOP 
09, Miroslav Grebeníček z KSČM 
a Jiří Petrů, Jan Hajda a Zdeněk 
Škromach z ČSSD.

(ewi, foto dav)

Břeclavští důchodci 
debatovali s politiky

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980

e-mail: clas1@tiscali.cz
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Bájní Entové ze slavné Tolki-
enovy trilogie Pán Prstenů pro-
vedou návštěvníky od začátku 
května cestou k zámečku Po-
hansko. Naučná stezka doup-
ných stromů netradiční formou 
poukazuje na důležitou funk-
ci starých stromů, které působí 
jako torza a postupně umírají.
Z pohledu botaniků, biologů 
a mykologů jde o vzácné stromy, 
ve kterých koluje život. „Chtě-
li jsme cestu na Pohansko oživit 
a  zároveň jsme hledali způsob, 
který by  nerušil atmosféru lužní-
ho lesa. Věřím, že nejen pro děti 
bude naučná stezka zpestřením, 
protože podporuje fantazii,“ vy-
světlil břeclavský místostarosta 
Luboš Krátký. „Chtěl bych velmi 
poděkovat všem spolutvůrcům 
projektu a především paní učitelce 

Malinové a týmu žáků ZŠ Slovác-
ká, kteří si v terénu stromy nafotili 
a za podpory své fantazie nakres-
lili bájné oživlé stromy – Enty,“ 
doplnil. Nejpovedenější obrázky 
jsou umístěny na třinácti tabulích 
v blízkosti stromů. Na tabuli ne-
chybí bájný i reálný popis stromu.  
U některých zastávek bude třeba 
zapojit i hledačský um. Někteří z 
Entů jsou totiž okolním prostře-
dím téměř dokonale maskovaní. 

Naučná stezka doupných stro-
mů se návštěvníkům oficiálně 
otevře 5. května na tradiční Ote-
vírání Lichtenštejnských cyklos-
tezek.                                        (dav)

Hned dvě vzácné návštěvy 
přivítal krátce za sebou na břec-
lavské radnici starosta Oldřich 
Ryšavý. Nejprve pogratuloval 
jednomu z nejslavnějších Břec-
lavanů, čerstvému sedmdesátní-
kovi Jožkovi Černému, přezdíva-
nému moravský slavík. Dalšímu 
z významných obyvatel Břeclavi, 
funkcionáři Janu Nejezchlebovi, 

který se věnuje činnosti na spor-
tovním poli již více než padesát 
let a je mimo jiné dlouholetým 
předsedou Okresního hokejové-
ho svazu, pogratuloval starosta k 
letošním osmdesátinám.          (red)

Také letošní soutěže vín Vino 
Tirnavia se tradičně zúčastnili 
zástupci Břeclavi ve složení Ka-
rel Hlavenka, Josef Mráz, Vojtěch 
Kurial, vinařství Jova - Zúl a Josef 
Jankovič. Nejlépe si vedlo Vina-
říčko Karla Hlavenky. Za pozdní 
sběr Zweigeltrebe získal břeclav-
ský vinař zlatou medaili, pozdní 

sběr Cabernet Moravia mu vy-
nesla stříbro. Stříbrnou medaili 
si za André pozdní sběr odvezl 
také Josef Jankovič. Vinařství 
Jova – Zúl získalo stříbro za vý-
běr z hroznů Chardonnay. Břec-
lavské vinaře přijelo na akci pod-
pořit také vedení města Břeclavi.

(red)

Nové dětské hřiště už mohou 
využívat rodiče s dětmi U Jánské-
ho dvora. Nové herní prvky navíc 
získala další dvě hříště v ulicích 
Bratislavská a Dukelských hrdi-
nů. A to díky dotaci od společ-
nosti MND, který v rámci gran-
tového programu Energie z pří-
rody 2011 dal radnici na dětská 
hřiště téměř jeden a půl milionu 
korun.

„Součástí hřiště U Jánského 
dvora jsou herní prvky, jako je 
například ptačí hnízdo, pirátská 
věž, lezecká stěna, loď se sklu-

zavkou, kolotoč, pružinové hou-
padlo a nový mobiliář. Hřiště 
jsme postavili na stávající trav-
naté ploše,“ uvedla vedoucí odbo-
ru rozvoje a správy Jana Šupová.

Jak doplnila, v této oblas-
ti se nachází velký počet mla-
dých rodin s dětmi, proto byla 
Stará Břeclav ideálním místem 
pro nové hřiště. „Všechny herní 
prvky mají potřebné certifikáty. 
Kladli jsme důraz hlavně na bez-
pečnost, trvanlivost, životnost, 
vzhled a vysokou užitnou hodno-
tu,“ uvedla.               (ewi, foto dav)

Na Pohansko návštěvníky 
zavedou Entové

Starosta přijal moravského 
slavíka a předsedu 
hokejového svazu

Břeclavští vinaři
na Tirnavii úspěšní

Město pořídilo
z dotací nové hřiště
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Chystáte se v létě do zahrani-
čí? Tak tatínkové a maminky zpo-
zorněte, protože můžete předejít 
velkým problémům před vyces-
továním na rodinnou dovolenou, 
protože změny, které byly zave-
deny v souvislosti s cestovními 
doklady se Vás zásadně dotýkají.

Dnem 1. 7. 2011 bylo totiž 
ukončeno zapisování dětí do 15 
let do cestovních pasů rodičů 
a platnost zápisů, provedených do 
tohoto data skončí dne 26. 6. 2012 
a pouze do tohoto dne mohou 
děti zapsané v jejich dokladech 
cestovat do zahraničí bez vlast-
ního cestovního pasu. V praxi to 
tedy znamená, že od tohoto dne 
nemohou děti z Česka bez pasu 
vůbec vycestovat. Pokud budete 
odjíždět na dovolenou před tím-

to datem a normálně vycestujete, 
problémy mohou nastat až při Va-
šem návratu. Ale nejen vyřízení 
cestovního pasu pro dítě je jediné 
řešení, protože od počátku letoš-
ního roku mohou rodiče své po-
tomky mladší 15 let pro cesty po 
Evropské unii vybavit za poplatek 
50,- Kč občanským průkazem, 
který bude mít zrovna tak pětile-
tou platnost jako pas. Je to opat-
ření, které by mělo zabránit třeba 
únosu dětí, protože v pasech rodi-
čů nejsou zaznamenány jejich bi-
ometrické údaje. U malých dětí se 
jejich vzhled v této době výrazně 
mění, a proto se doporučuje tyto 
doklady obměnit častěji. 

Dobrou zprávou pro rodiče 
je, že si pro neplatné zápisy dětí 
nemusí své pasy vyměňovat a že 

získání prvního pasu pro dítě je 
od letošního roku jednodušší. 
Vše lze vyřídit u jednoho přísluš-
ného úřadu s rozšířenou působ-
ností dle místa trvalého pobytu, 
a  pokud nejsou z předložených 
dokladů pochybnosti o jeho stát-
ním občanství České republiky, 
tak se ani osvědčení o tomto údaji 
nepotřebuje. Pokud by taková po-
chybnost vznikla, tak úřad vyří-
dí vše bezplatně za Vás. Za nový 
„dětský“ cestovní pas zaplatíte 
stokorunu.

Doporučení všem, nenechá-
vejte si vyřízení pasů pro Vaše 
děti na poslední chvíli. Na jeho 
vydání má úřad lhůtu 30 dnů a je-
jich výrobu zajišťuje Státní tiskár-
na cenin Praha. A pokud půjdete 
tyto doklady vyřizovat v květnu 

nebo v červnu, počítejte s tím, 
že nápor žadatelů bude veliký 
a doba čekání delší, než obvykle. 
V případě, že se nestihne poříze-
ní nového pasu s biometrickými 
údaji pro Vaše dítě do odjezdu 
do zahraničí, nezbude Vám nic 
jiného než požádat o pas bez bio-
metrie, ale ten Vás bude stát 1000 
Kč a bude platit pouze půl roku. 
Lhůta pro jeho vydání je v tomto 
případě „jen“ do 15 dnů, ale po-
kud jsou všechny potřebné dokla-
dy pořádku a dodají se dvě foto-
grafie, dá se pořídit v naléhavém 
případě i v kratší lhůtě, např. i do 
druhého dne. Podrobnější infor-
mace naleznete na internetu na 
stránkách Ministerstva vnitra na 
http://www.mvcr.cz/rady-a-sluz-
by.aspx .                               (janja)

I děti musí mít při cestě do zahraničí svůj pas

Město Břeclav nabízí k pronájmu 
tyto nebytové prostory:

Dům s pečovatelskou službou, Seniorů 1, Stará Břeclav
- provozovna bývalého kadeřnictví o rozloze 32 m2 
v přízemí

Bytový dům, Sady 28. října 2, Břeclav - pěší zóna
- kancelářský prostor 30 m2 se vstupem z chodby domu

Dům Školství, 17. listopadu 1a, Břeclav
- kancelářské prostory různých velikostí a typů se zá-
zemím

Info: 731 428 206, Odbor majetkový, Vítězslav Vala

Tato celosvětová kampaň při-
padá na čtvrtek 31. 5. 2012 a měs-
to Břeclav se do ní rozhodlo za-
pojit školské instituce. Je třeba 
dětem stále připomínat, jak je 
tento problém závažný a jak vel-
mi se nás dotýká, aniž bychom si 
to tak úplně uvědomovali. Poku-
šení totiž, především na děti, číhá 
na každém rohu.

Mateřské školy - učitelky a vy-
chovatelky dětem vysvětlí škodli-
vost kouření a celkově drog, pře-
čtou tématickou knihu, poté si 
zahrají hry nebo se společně po-
kusí vytvořit plakát na motiv této 
problematiky.

Zá k ladní ško-
ly vyhlásily literární 
a  výtvarné soutěže 
na téma „Boj se zá-
vislostí“. Práce bu-
dou vystaveny ve ško-
lách, popřípadě po 
vyhodnocení ty nej-
lepší práce budou vy-
staveny na Městském 
úřadě v Břeclavi. Děti 
budou za tyto práce 
odměněny ze získané 

finanční podpory z dotace JMK.

Střední školy - na těchto ško-
lách studují už přece jen starší děti 
a o problematice kouření nebo 
drog už vědí více. Proto město 
Břeclav domluvilo povídání a be-
sedu s žáky o drogové závislosti 
a o tom, jaký je život narkomana, 
se Štěpánem Žáčkem, vedoucím 
programu Kontaktního centra 
s  terénním programem sídlícím 
v Břeclavi, který se věnuje přede-
vším drogově závislým, přičemž 
Žáček také přislíbil, že k tomuto 
dni připraví také Den otevřených 
dveří v Kontaktním centru.

Světový den bez tabáku 
na břeclavských školách

Vyhlášení 3. kola výběrového řízení
v oblasti na poskytování dotací

z rozpočtu města Břeclavi 
pro sezónu 2012/13

Rada města Břeclavi vyhlašuje výběrové
řízení na poskytování dotací z rozpočtu

města Břeclavi pro sezonu 2012/13 v oblasti 
SPORT

Dotační titul:  1. Dotace na činnost v oblasti 
sportu

Termín pro podávání žádostí o dotaci
od 10. 5. 2012  -  31. 5. 2012. 

Podrobnější informace k vyhlášeným dotačním 
titulům poskytnou zaměstnanci OŠKMS.
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Kritéria
pro přijetí dítěte do mateřské školy

Bodové 
ohodnocení

DĚTI V POSLEDNÍM ROCE PŘED NÁSTUPEM K POVINNÉ 
ŠKOLNÍ DOCHÁZCE JSOU PŘIJÍMÁNY PŘEDNOSTNĚ.
Bydliště dítěte v Břeclavi 3
Dítě, které k 31. 8. 2011 dovršilo 4 roky věku 3
Dítě, které k 31. 8. 2011 dovršilo 3 roky věku 2
MŠ bude navštěvovat současně sourozenec 1
Dítě se hlásí k celodennímu provozu 3

Doplňující kriterium
(použije se pouze v případě stejného počtu bodů)

Bodové 
ohodnocení

Zaměstnaný samoživitel 2
Zaměstnaná matka dítěte 1
Zaměstnaný otec dítěte 1

Zápis do mateřských škol se 
koná ve čtvrtek 17. 5. 2012, každá 
mateřská škola si samostatně určí 
čas zápisu. Informace poskyt-
nou ředitelky mateřských škol 
telefonicky, formou informace 
na nástěnce školy nebo formou 
plakátku.

Pro informaci rodičů uvádí-
me orientační počet volných míst 
v  mateřských školách pro účely 
zápisu (počet míst může ovlivnit 

množství dětí s odkladem povin-
né školní docházky):

MŠ Slovácká  17
MŠ Břetislavova    3
MŠ Kupkova (DH)  25
MŠ Hřbitovní  14
MŠ U Splavu  30
MŠ Osvobození  19
MŠ Okružní  27
MŠ Ch.N.Ves  23
MŠ Na Valtické  20

I.   Předškolní vzdělávání se po-
skytuje dětem ve věku od 3 let až 
do začátku povinné školní do-
cházky. 
II.   Podle §50 zákona č. 258/2000 
Sb. v platném znění, může ředitel-
ka školy přijmout pouze dítě, které 

se podrobilo stanoveným pravi-
delným očkováním, má doklad, 
že je proti nákaze imunní nebo 
se nemůže očkování podrobit pro 
trvalou kontraindikaci a tuto sku-
tečnost prokáže zákonný zástupce 
ředitelce školy potvrzením lékaře.

Zápis do mateřských škol

DOBA PRÁZDNINOVÉHO PROVOZU

ČERVENEC     2.7. – 31.7.2012 SRPEN      1.8. – 24.8. 2012

Město
 

MŠ U Splavu Město MŠ Břetislavova

MŠ Kupkova 
     (Sovadinova ul.) 

MŠ Slovácká

MŠ Hřbitovní

Poštorná
+Ch.N.V 

MŠ Okružní Poštorná
+Ch.N.V 

MŠ Osvobození

MŠ Ch.N.Ves MŠ Na Valtické

Uzavření mateřských škol od 27. 8. 2012 do 31 .8. 2012. 

Čolek, slepýš, sasanka nebo 
habr. Školáci z břeclavské zá-
kladní školy Kupkova se v dub-
nu vydali do nitra Kančí obory, 
aby hravou formou objevili její 
bohatou faunu a flóru. V tom jim 
pomáhal Filip Šálek z Agentury 
ochrany přírody a krajiny, který 
ve spolupráci s městem Břeclav 
nevšední výlet do přírody pořá-
dal. Prvňáčci a žáci druhých tříd 
se tak originálním způsobem uči-
li rozpoznávat stromy nebo druhy 
rostlin. A to například se zavá-
zanýma očima a hmatem podle 
struktury kůry. „Samotného mě 
velmi překvapilo, kolik toho tak 
malé děti vědí, znaly různé druhy 
ptáků, stromů nebo i rostlin,“ žasl 
Šálek, pro kterého je Kančí obora 

srdcovou záležitostí. Pro školáčky 
byla exkurze do lesa blízko jejich 
domovů vítaným zpestřením, což 
potvrzovali neutuchajícím zá-
jmem o výklad po celé dvě hodi-
ny. Ochranář navíc výlet zpestřil 
originálními pohybovými hrami, 
při kterých si děti zasoutěžily po 
vzoru zvířat, žijících v oblasti. Při 
lesních závodech se tak změnily 
na skákající ukvákané žáby nebo 
čápy s obřími zobáky. Velkou po-
zornost školáčků vzbudila také 
fotopast, snůška žabích vajíček 
nebo brouk potápník. „Jsem veli-
ce rád, že se mi tak dlouho poda-
řilo udržet jejich pozornost, že se 
děti do výkladu ochotně zapojo-
valy a hlavně je celá akce bavila,“ 
uzavřel.                                    (dav) 

U příležitosti 67. výročí osvo-
bození Břeclavi přijal starosta 
Oldřich Ryšavý na radnici gene-
rálního konzula Ruské federa-
ce Andreje Šaraškina a zároveň 
vyznamenal válečné veterány 
z Břeclavi. Z jeho rukou tak obdr-
žela vyznamenání Lydia Pásková, 

Ludmila Střížová, Libuše Kowa-
čová, Ludvík Rakvica a Oldřich 
Komenda. Generální konzul na-
víc při pietním aktu u sochy ru-
doarmějce v břeclavském parku 
předal vyznamenání pl. v záloze 
Janu Hronkovi.                        

 (red)

Školáci
na exkurzi kvákali
i klapali zobáky

Starosta přijal konzula 
a ocenil veterány

Mgr. Zdeňka Baková, vedoucí OŠKMS

III.    Při přijímání dětí do mateř-
ské školy vychází ředitelka z kri-
térií, uvedených v tabulce. Před-
nostně bude přijato dítě s vyšším 
celkovým hodnocením, při bodo-

vé shodě budou rozhodovat:
•   Doplňující kriteria - v případě 
shodného součtu bodů i po použi-
tí doplňujících kriterií rozhodne: 
•   Datum narození dítěte
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Díky Lichtenštejnům je náš 
kraj bohatý na historické a kul-
turní památky. K těm nejznáměj-
ším určitě patří zámky ve Valticích 
a Lednici a současně také nespo-
čet menších zámečků a hájoven 
po celém Lednicko-Valtickém 
areálu. Rendezvous, Apollonův 
chrám, Tři Grá-
cie, Pohansko 
a mnohé další 
jsou široké ve-
řejnosti důvěrně 
známé, a  pro-
to bychom Vám 
rádi představili 
jeden z  nezná-
mých saletů.

Když se řek-
ne Katzelsdorf-
ský zámeček, 

hájovna, salet či Kyclovka, má-
lokdo asi bude vědět, oč se jedná. 
Osudnou se mu totiž stala jeho 
poloha mezi Valticemi a rakous-
kými hranicemi za doby komu-
nismu. Zdálo by se, že kapitola 
liechtensteinského loveckého zá-
mečku, je zcela uzavřená. Bylo 

by tomu  tak, nebýt nadšenců 
z Muzejního spolku ve Valticích 
a studenta mikulovského gym-
názia Daniela Lyčky, kteří  svým 
zájmem podnítili  iniciativu širší 
veřejnosti o tento zaniklý objekt. 

Milovníci historie a památek 
by si určitě přáli, aby pozůstatky 

hájovny byly alespoň zakonzervo-
vány a byla zde umístěna upomín-
ková cedule. Snílci si představují, 
že se podaří najít někoho, s jehož 
pomocí by se dal zámeček obnovit 
celý. Tyto myšlenky jsou však za-
tím jen v oblacích, ale my bychom 
rádi rozšířili tyto myšlenky dál.

Břeclavský diva-
delní soubor Břetislav 
oslavil jeden ze svých 
velkých úspěchů. De-
sátý ročník hodonín-
ského festivalu Hobb-
lík a Mumraj! mu při-
nesl doporučení na 
postup na celostátní 
přehlídku amatérské-
ho činoherního a hu-
debního divadla Divadelní PIK-
NIK Volyně a nezávisle pak také 
pozvánky na divadelní festival 
do Veverské Bítýšky a Kroměří-
že. Ke skvělému výsledku přispě-
la i výtečná festivalová atmosfé-
ra a  výborné publikum složené 
především z kolegů divadelníků. 
Odborná porota udělila celému 
divadelnímu spolku Břetislav 
čestné uznání za černou kome-

dii Mrzák Inishmaanský, stejně 
tak jmenovitě Janě Vrzalíkové za 
režii. Bohatě byly oceněny i he-
recké výkony. Diplom za hlavní 
roli získal Zdeněk Blabla, za role 
vedlejší Magda Zhánělová, Petra 
Štollová, Stanislava Akaiová, Ro-
man Tetur, Roman Vlašic a Pavel 
Doležal. Odborná porota chválila 
zejména vyrovnané ansámblové 
herectví a dobré typové obsazení. 

Výtek poroty jsou si ochotní-
ci vědomi a vzali je za své. Rad 
a ref lexí se chopili jako kapitá-
lu do budoucna. Učí se pracovat 
s větším pódiem, než jim nabí-
zí jejich domovská scéna v Děl-
nickém domě, dotahují některé 
repliky či zvolňují závěr před-
stavení. Vypilovaná inscenace 
Mrzák Inishmaanský, která nás 
zavádí do třicátých let minulého 
století na irský ostrov Inishma-
an, ale kterou můžeme stejně 
tak chápat jako ref lexi součas-
ného dění, bude v letošním roce 
na Břeclavsku ještě jistě znovu 

k zhlédnutí. Inscenace není jen 
seriozní komedií, ačkoli se nedá 
mnohým z herců upřít komedi-
ální talent, ale obsahuje také fi-
losofický a etický podtext, který 
diváka nenásilně vede k zamy-
šlení. Charaktery se odkrývají 
a  v  průběhu hry zjišťujeme, že 
ne vše je takové, jak se na první 
pohled jeví a že důležitými man-
tinely v životě člověka jsou nadě-
je, přátelství, láska, touha, bolest, 
morálka, ale i knížky, vejce, da-
lekohledy, maršmelouny a holky 
se zelenejma zubama.                                     

   (hod) 

Neznámý salet Lichtenštejnů

Umělecké výstavy, výtvarné 
dílny, koncerty, divadlo a veřejná 
anketa „Cukrovar – co s tím?“– 
to vše zahrnuje půlroční pro-
jekt Sdružení břeclavských vý-
tvarníků, který zahájí v poslední 
květnový pátek úvodní vernisáží 
v prostoru RENA areálu břeclav-
ského cukrovaru. Oživit tento 
dlouhodobě nevyužívaný prostor 
se rozhodlo 15 členů Sdružení, 
kteří si na úvodní výstavu pozva-
li hosty z příhraničních regionů 
Rakouska – ARTSchmidatal – 

a Slovenska – Galerie Malac-
ky. A také hudebníky z místních 
souborů. Začátek v 17 hod.

V souvislosti s tímto projek-

tem hledáme nepublikované 
a zapomenuté fotografie z histo-
rie cukrovaru, které budou pre-
zentovány v rámci fotografické 
výstavy „Tak se žilo v cukrova-
ru...“ Vyzýváme tímto občany 
Břeclavska, aby své případné fo-
tografie laskavě zapůjčili pro tyto 
účely. Výstava připomene živé 
dění v  břeclavském cukrovaru, 
v němž v dobách největší slávy 
pracovalo až 1000 lidí, a podní-
tí tím i možnosti dalšího využití 
zchátralého areálu. Kontakt pro 
sběr materiálu: Městské muzeum 
a galerie Břeclav, Dukelských hr-
dinů 2777/24, 690 02 Břeclav, Tel: 
519 371 488 (K. Křivánek)

Cukrovar žije uměním

V Břeclavi se hraje 
kvalitní divadlo

NOC KOSTELŮ
V BŘECLAVI – 1. 6. 2012

Římskokatolická církev
Kostel sv. Václava v Břeclavi otevřen od 18.00 h

(začne bohoslužbou) do 22.00 h
Kostel Navštívení Panny Marie v Poštorné otevřen

od 19.00 h do 22.00 h,
možnost prohlídky věže s průvodcem

Církev adventistů sedmého dne
Bílý kostel v Břeclavi

17:00 - 17:45 - Prohlídka kostela
18:00 - 18:45 - Děti v kostele - netradiční představení  
    aktivit společenství CASD Břeclav
19:00 - 19:45 - Prohlídka kostela
20:00 - 21:30 - Koncert křesťanské skupiny Šeptem
21:45 - 22:30 - Tichý kostel (osobní ztišení za zvuku
     reprodukované hudby)

Českobratrská církev evangelická
17:00 - 18:30 - Dětem dveře dokořán
17:00 - 21:30 - Jedna kniha, mnoho podob
18:30 - 19:00 - Ozvěny minulosti
19:00 - 20:00 - Pokorný funkcionalismus
20:00 - 20:30 - Dotyk přítomnosti
20:30 - 21:30 - Uprostřed tónů a světla

Rádi bychom Vás tímto pozvali na přednášku
PhDr. Miroslava Geršice a Daniela Lyčky na téma

„Liechtensteinové na Břeclavsku
a jejich neznámý salet u Valtic“,

která se bude konat v kině Koruna
24.5. v 17 hodin.
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Výtěžek dubnového koncer-
tu Frank Zappa Quartet a Pavel 
Zonyga Band v KD Delta pod 
záštitou břeclavského starosty 
Oldřicha Ryšavého patřil nemoc-
nému pětiletému chlapci Filipu 
Zapletalovi. Pořadatelé vybrali 
celkem 25 tisíc korun od dobro-
volných dárců a dárkový šek 5 ti-
síc od města Břeclav. Děkujeme 
všem fanouškům dobrého rocku 
a bigbeatu, kteří přispěli: Janulík 
Jiří, Blažejová Adriana, Hlaven-
ková Ludmila, Hlavenka, Frank 
Willi, Slezáková Pavla, Uhlířo-
vá, Miklíková Milada, Opálka 
Zdeněk, Bartošová Božena, Tu-
rečková Ludmila, Hasilová Na-
tálie, Tesaříková Karolína, Šlichta 

Vít, Bílý Radim, Raddová Alena, 
Karlínová Jana, Bozková Monika, 
Střechová Bohuslava, Mláziková 
Petra, Fungáčová Marcela, To-
mšejová Angelika + Nikol, Kola-
řík Petr, Chromý Jaroslav, Kolář 
Michal, Bozek Ondřej, Tomková 
Aneta, Figurová Karin, Holánek 
Miroslav, Kalická Lenka, Fialo-
vá Ivana, Juráčková Iveta, Vese-
lá Lenka, Hlavačka Pavel, Vač-
kářová Martina, Krupová Mo-
nika, Pepa, Reichmann Lukáš, 
Reichmannová Ilona, Šeneklo-
vá Zdeňka, Brantalík, Dominik 
Pavel, Král Milan, Banašíková, 
Varga František, Veselská Lenka, 
EUROPRINTY.

 (red)

Tanečnice E.M. Dancers se 
v dubnu zúčastnily regionální-
ho kola soutěže Taneční skupi-
na roku 2012 a dovezly čtyřikrát 
bronz a  postup na Mistrovství 
Moravy. Hned další týden taneč-
nice E.M.Dancers odjely bojovat 
na Pohárovou soutěž do Bystřice 
nad Pernštejnem, kde soutěžily 
se šesti choreografiemi a všech 
šest si dovezlo ocenění. V jedné 

z kategorií měly břeclavské ta-
nečnice dokonce dvě skladby, 
které bojovaly proti sobě a pro-
ti dalším sedmi tanečním sou-
borům a  i  přes velkou konku-
renci i ze sousedního Slovenska 
se obě skladby umístily a to na 
zlatém a  stříbrném místě. Cel-
kem si E.M. Dancers odvezly tři 
zlaté medaile, dvě stříbra a jeden
bronz.                                            (red)

Fanoušci rocku pomohli 
nemocnému chlapci

E.M.Dancers
sklízí úspěchy

CM Notečka zve na koncert

CM Zlaté husle,
který se uskuteční 12. 5. 2012

v sokolovně v Charvátské Nové Vsi.

Začátek v 19 h., předprodej v TIC Břeclav

a restauraci GÓL v Ch.N.Vsi

ADRA a Svaz tělesně postižených Břeclav pořádá 

„Módní přehlídku modelů
z druhé ruky“.

Modely pro všechny věkové kategorie i velikosti.
Výtěžek z prodeje oblečení bude věnován ze dvou tře-
tin humanitární organizaci ADRA a jedna třetina bude 

využita pro místní pomoc.

Akce se uskuteční 3.června 2012 ve 14:00 ho-
din v prostorách bývalého školského úřadu.

Srdečně Vás zvou zástupci ADRY a STP Břeclav.
Těšíme se na vaši účast a věříme,

že tuto dobročinnou akci podpoříte.

Týden otevřených dveří
v hudební škole YAMAHA 

Břeclav
28.5. – 1.6.2012

Celý týden Vám budou k dispozici otevřené dveře 
v naší hudební škole Yamaha. Můžete se přijít po-
dívat do jakékoliv vyučovací hodiny, o kterou máte 
zájem, být přímo účastníky hudebního procesu, ze-
ptat se na vše, co Vás zajímá.

Najdete nás na ZŠ Sovadinova v Břeclavi:
Robátka /od 4 měs. do 12 měs./ PO 28.5. 9.15 
Krůčky k hudbě /od 1,5 do 3,5 let/ PO 28.5. 16.30 
    ÚT 29.5. 9.30 
Rytmické krůčky /od 4 do 6 let/    PO 28.5. 17.30
    PÁ   1.6. 17.15
Zobcová flétna /od 6 let do ?/ ST  30.5. 15.30, 16.30
Keyboard /od 6 let do ?/  ČT 31.5. 15.30, 16.30
Zpěv /od 6 let do ?/  PÁ 1.6. 13.30
Kytara /od 10 let do ?/  PÁ  1.6. 14.30

www.yamahaskola.cz,
email: yamaha.hud.skola@seznam.cz,

tel. 777 256 714 L.Stehlíková



RADNICE / 11Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Výstavy
Galerie v podkroví (Lichten-

štejnský dům, U Tržiště 8)
Strom solitér 

-   krajinou soutoku Moravy 
a Dyje, výstava fotografií Jana 
Miklíka, výstava potrvá do 26. 
srpna 2012

Synagoga
Ženu statečnou
kdo nalezne…. Příběh 
Hany Volavkové (1904 
– 1985)

-   výstava připomínající život-
ní osud a práci výjimečné osob-
nosti Židovského muzea, výstava 
potrvá do 10. června 2012

Alfons Mucha – výběr z díla
-   tři desítky obrazů, kreseb, 

litografií a plakátů ze soukro-
mých sbírek zahrnují všechny 
výtvarné etapy umělce. Dopl-
něno originálními fotografie-
mi ze života umělce, jeho rodi-
ny a přátel. Výstava potrvá do 
2.  září 2012

Městské muzeum a galerie 
Břeclav (Dukelských hrdinů 
2747)

Koloniál pana Bajzy
-   velká muzejní výstava na-

bízející pohled a atmosféru prvo-
republikového obchodu. Volně 
inspirováno televizním seriálem 
na motivy románu Karla Poláčka 
„Bylo nás pět“. Vernisáž výstavy 
proběhne 18. května a potrvá do 
16. září.

Galerie 99 (Slovácká ul. 2587)
Výstava malířů Mar-
tiny Vaincebacherové 
(Pastel) a Jiřího Keper-
ta (Akvarel a pastel)

Břeclav na Slovácké ulici. Vý-
stava potrvá do 31. května 2012

Keramika v galerii
a v přírodě

Vernisáž výstavy 5. 8. 2012, 
výstava potrvá do 30. září 2012

 

* * *

Květen
 

1. 5. 2012

První máj na Pohansku
Tradiční oslava prvního máje, 

country Čtyřlístek, loutkové di-
vadlo Radost, začátek ve 13.00 
hodin

3. 5. 2012
Hvězdná setkání – II. 
Ročník prezentace čin-
nosti kroužků a klubů 
Duhovky

Folklór, módní přehlídka, di-
vadlo E.M.Dancers, orientální 
tance a mnohem víc….

Kulturní dům Na obecní Stará 
Břeclav, 17.00 hodin

5. 5. 2012
Otvírání Lichtenštejn-
ských cyklostezek

V sobotu 5. května již poos-
mé slavnostně otevřeme Lich-
tenštejnské stezky. Připraveny 
jsou pro vás opět dvě cyklotrasy 
na kole, ta delší povede i rakous-
kým územím. Cílem je navštívit 
památky na Lichtenštejnských 
stezkách, společně zahájit cyk-
listickou sezonu. Start pro obě 
trasy bude společný v době od 
9.30 do 11 hodin na prostran-
ství před kostelem Navštívení 
Panny Marie v Poštorné. Start 
není hromadný, ale osvědčilo se 
postupné odjíždění na trasy. Cíl 
je v Břeclavi v areálu Nad spla-
vem. V cíli na účastníky čeká 
pohodové odpoledne s country 
kapelou Wrávor, soutěžemi pro 
děti, možnost svezení na koních 
a poníkovi, skákací hrad atd. 
V  17.30 hodin proběhne křest 
Břeclavských výletních novin 
a losování cyklopasů.

Pohansko – Slované na Po-
hansku V rámci otevírání cy-
klostezek vystoupí také letos 
družina JAGA a její hosté, bude 
zpřístupněno slovanské dobové 
ležení s ukázkami řemesel a do-
bového života spolu s ukázka-
mi dobových soubojů, začátek 
v 10.00 hodin

6. 5. 2012
Svátek matek

Děti z Charvatčánku zazpívají 
v doprovodu CM Rosénky a CM 
Notečka zahraje pro radost ma-
minkám i babičkám

Sokolovna Charvátská Nová 
Ves, začátek 15.00 hodin

10. 5. 2012
Den matek

Oslava svátku matek, Dům 
školství, pořádá Svaz důchodců, 
začátek ve 14.00 hodin

11. 5. 2012
VITACIT s Láďou 
Křížkem

Koncert v klubu Inferno, za-
čátek 21.30 hodin

12. 5. 2012 
Pálavský okruh 2012

Tradiční vyjížďka parním vla-
kem na výlet pěšky nebo s jízd-
ním kolem na Pálavu nebo do 
Lednicko-valtického areálu. Vla-
kem je možno navštívit památky 
v Mikulově, valtické vinné trhy 
nebo májovou slavnost s jarmar-
kem v Lednici. Odjezd z Brna v 
9.30 h „šlechtičnou“; z Břeclavi 
Bořího lesa v 11.31 h „bardotkou“ 
směr Lednice. Přeprava jízdních 
kol ve vlaku zdarma!

Jarní koncert
Vystoupení pěveckého sou-

boru Věra, Senior klub Poštorná, 
15.00 hodin

Koncert cimbálové
muziky Zlaté husle  

CM Zlaté husle patří na Slo-
vensku k nejlepším

Sokolovna Charvátská Nová 
Ves, začátek v 19.00 hodin

17. 5. 2012 
Screamers - 15 let
v dámských šatech

Travesti skupina SCREA-
MERS k nám zavítá s novým 
programem!

 KD Delta, začátek v 19.00 
hodin

18. – 19. 5.
V. ročník výstavy vín 
Lednicko-valtického 
areálu

Na výstavě se hodnotí vína 
z Lednicko-valtického areálu a při-
lehlých obcích. Součástí výstavy je 
i ochutnávka již oceněných vín na 
certifikovaných soutěžích v ČR. K 
ochutnávání hraje po oba dva dny 

cimbálová muzika a k jídlu jsou 
připraveny místní speciality.

Kemp Apollo Břeclav – Ledni-
ce, začátek v 10.00 hodin

18. 5. 2012
Koloniál pana Bajzy
Den muzeí – vstup do 
všech expozic zdarma

Městské muzeum a galerie – 
velká muzejní výstava nabízející 
pohled a atmosféru prvorepubli-
kového obchodu. Volně inspiro-
váno televizním seriálem na mo-
tivy románu Karla Poláčka „Bylo 
nás pět“. Vernisáž výstavy, začá-
tek v 17.00 hodin. Výstava potrvá 
do 16. září 2012.

19. 5. 2012 
Michal David
Tour 2012

koncert, Zimní stadion Břec-
lav, začátek 20.00 hod

20. 5. 2012 
Divadelní představe-
ní loutkového souboru 
Radost pro nejmenší

Synagoga, začátek 15.00 hodin

26. 5. 2012 
Aeroklub Břeclav
- Den otevřených dveří 
a den dětí 

letiště Aeroklubu Břeclav, od 
10.00 do 18.00 hod.

Statické a letové ukázky letadel, 
vyhlídkové lety, tandemové sesko-
ky parašutistů, vyhlídkové jízdy 
na vznášedle, pouťové atrakce.

Májové zpívání 
Slováck ý k rúžek Koňaré 

Poštorná pořádá další z řady 
úspěšných koncertů v zahradě 
poštorenského kostela, tento-
krát u příležitosti výročí 10ti le-
tého trvání ženského pěveckého 
sboru Poštorenského slováckého 
krúžku.

Účinkují domácí pěvecké sbo-
ry za doprovodu cimbálové muzi-
ky a hosté, začátek v 16.30 h

Muzejní noc v synagoze
I letos budete mít možnost 

užít si prohlídky synagogy i po 
setmění. 

Synagoga, začátek v 19.00 hodin

Břeclavské kulturní léto
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Červen
1.6. 2012
Den dětí 

SVČ Duhovka Lidická 4, od 
13.00 hod. pro školní družiny, 
zábava, hry, soutěže, ceny
Duhovkastar – pěvecká 
soutěž pro všechny děti

Duhovka Na Valtické 727, 
Břeclav od 15.00 hod.

pěvecká soutěž o ceny pro 
všechny děti a také oslava je-
jich dne

Celostátní akce 
Noc kostelů 

Můžete navštívit kostel sv.
Václava v Břeclavi na náměstí 
TGM (18 – 22 hod.), kostel Na-
vštívení Panny Marie v Poštorné 
(19 – 22 hod.), dále kostel Česko-
bratrské církve na náměstí Svo-
body, kde bude program zahájen 
v 17 hodin, od 19 hodin komen-
tovaná prohlídka této nádherné 
sakrální funkcionalistické stav-
by arch.Tejce. a také „Bílý kostel“ 
adventistů na ulici Jiráskova 2.

2. 6. 2012
Soutěž mladých hasičů 
o putovní pohár Zdeň-
ka Hanáka v požárním 
útoku a štafetě CTIF

Školní hřiště Na Valtické, 
10.00 hodin

6. 6. 2012 
Toulavý kilometr,
aneb sejdeme se
u Sv.Huberta

Cykloakce - Dostaň se, jak 
umíš, ke sv. Hubertovi v době od 
13.00 do 16.00 hodin

Břeclav - Cíl: Sv. Hubert

10. 6. 2012
Koncert Harfového tria 

(Pavla Kopecká - harfa, Hana 
Bartoníková - hoboj, Pavlína Je-
línková – violoncello)

Atrium břeclavské knihovny, 
začátek 17.00 hodin

15. 6. 2012
Bleší trh
a koncert v trávě

Odpoledne s příjemnou hud-
bou, pavilon miniatur v parku 

u nádraží, začátek ve 14 hodin

Alfons Mucha – výběr 
z díla - vernisáž

Synagoga – tři desítky obrazů, 
kreseb, litografií a plakátů ze sou-
kromých sbírek zahrnují všechny 
výtvarné etapy umělce. Doplně-
no originálními fotografiemi ze 
života umělce, jeho rodiny a přá-
tel. Začátek 17 hodin, výstava po-
trvá do 2. září 2012.

16. 6. 2012 
Toulavý kilometr,
aneb sejdeme se
u Sv.Huberta

Cykloakce - Dostaň se, jak 
umíš, ke sv. Hubertovi v době od 
13.00 do 16.00 hodin

Břeclav - Cíl: Sv. Hubert

Svatojánský 
country večer 

Pořádá TO TJ SOKOL Count-
ry Rebels, Sokolovna Charvátská 
Nová Ves, Tyršův sad, zač.20.00 
hod.

* * * 

DNY MĚSTA
BŘECLAVI
17. 6. 2012 
Retroodpoledne
ve stylu 30. let

Zámeček Pohansko, k posle-
chu a tanci hrají Melody gentle-
man, dobová módní přehlídka, 
začátek v 15 hodin

YAMAHA Břeclav
vám hraje

Celé odpoledne se vám v hodi-
nových vstupech představí všich-
ni žáci hudební školy Yamaha od 
těch nejmenších až po ty dospělé 
včetně mažoretek.

Sokolovna Charvátská Nová 
Ves, začátky: 13.30, 15.00, 16.30 
a 18.00 hod.

20. 6. 2012 
Břeclav ve starých
pohlednicích

Historické pohlednice města 
od dob Rakousko-Uherska

Vernisáž výstavy, začátek 
17.00 hod. Knihovna Břeclav, 
výstava potrvá do 30. září 2012

21. 6. 2012
Concentus Moraviae
X V II.  Meziná rod ní
festival 13 měst

Chrámový koncert staré by-
zantské hudby, od gregoriánské-
ho chorálu až po autory 19. a 20. 
století. V podání mužského  sbo-
ru  Sv.Efraima, kostel Navštívení 
Panny Marie v Poštorné, začátek 
19.30 hodin

Břeclav v obrazech 
Vernisáž výstavy obrazů Břec-

lavi od malířů nejen z Břeclavi, 
ale i zahraničí, Galerie 99, 17.00 
hod., výstava potrvá do konce 
července

22. 6. 2012
Exhibice extraligových 
hráček stolní tenis

Začátek 16.00 hodin Zimní 
stadion Břeclav

10. výročí Slovácké-
ho krúžku Charvátská 
Nová Ves

Výroční koncert, Sokolovna 
CHNV, zač. 19.00 hod

PARTYVODA 2012
Taneční párty, areál Na vodě 

zač. 20.00 hod

18.  -  20. 6. 2012 
Atletická olympiáda 
břeclavských škol 

18. 6. soutěže 1.a 3. tříd
19. 6. soutěže 4. a 5. tříd
20. 6. soutěže 6. až 9. tříd

začátek každý den od 8.30 ho-
din na stadionu TJ Lokomotiva 
Břeclav

23.6.2012
MINIFESTIVAL
MINIPIVOVARŮ

přehlídka jihomoravských 
minipivovarů, country přehlíd-
ka, večer revivalů, areál Pod zám-
kem, začátek 14 hodin

Břeclavský drak 2012 
3. ročník závodů dračích lodí 

pro amatérské týmy nejen z Břec-
lavi

Areál SVK Nad splavem, za-
čátek 9.00 hod

24. 6. 2012 neděle  

Dětské hody - pořádá 
Charvatčánek

Sokolovna Charvátská Nová 
Ves, začátek 15.00 hodin

28. 6. 2012 
Zahradní slavnost

SVČ Duhovka Břeclav, Lidic-
ká 4, od 16.00 hod.

ukončení školního roku pro 
všechny děti i dospělé, zábava, ta-
nec, rukodělné výrobky, hry, pro-
lézačky, občerstvení ale i táborák.

30. 6. 2012 
„O dušu“ – tradiční zá-
vod kol s pevným pře-
vodem

v 11.00 hodin prezentace v do-
bových kostýmech a na historic-
kých kolech v Charvátské Nové 
Vsi, start ve 14.00 hodin před 
hospodou U Buvola, cíl tamtéž, 
trasa vede po LVA

30. 6. 2012 
Krojový výlet

Za doprovodu dechové hudby 
Pivoňka, pořádá Slovácký krúžek 
Stará Břeclav, KD U kapličky, za-
čátek ve 20.00 hodin

* * *

Červenec
1.7. 2012
Kulturní léto u Koruny

Prostranství u Kina Koruna, 
16.00 hodin

Tradiční Poštorenské 
hodky

Začátek ve 14.00 hodin před 
kostelem, pokračování Na rov-
nici

4. 7. 2012 
PARTYVODA 2012

Taneční párty, Stará Břeclav, 
areál Na vodě začátek ve 20.00 
hodin

Hudební středy
U Kapra

Pravidelné středeční rockové, 
folkové, jazzové koncerty na za-
hrádce u Kapra v Břeclavi

Letní zahrádka pod Zámkem, 
začátek 19 hodin
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6.7.2012 
Pohansko 2012 – Klub 
vojenské historie

Tradiční akce připomínají-
cí historický mezník, rok 1938. 
Návštěvníci uvidí střety česko-
slovenských bezpečnostních sil 
a armády s příslušníky sudeto-
německého Freikorpsu, dobový 
tábor československé armády, 
zpřístupněné bunkry ŘOPíky, 
dobovou techniku a výzbroj, ně-
mecké protitankové dělo s po-
sádkou a ukázku činnosti. Bo-
jové ukázky se poprvé zúčastní 
také dobový obrněný automo-
bil Tatra OA vz.30 z výzbroje 
československé armády.    Pro 
dámy budou bezesporu zají-
mavé dobové módní přehlídky 
s módou 20., 30. a 40. let. At-
mosféru 30. let doplní i dobová 
hudba v podání skupiny Melody 
Gentlemen Lednice. 

Program začíná v 10 hodin 
a graduje bojovou ukázkou, kte-
rá začíná ve 14 hodin. Vstup na 
akci je volný. 

8.7.2012 
Kulturní léto u Koruny

Prostranství u Kina Koruna, 
16.00 hodin

11.7.2012 
Hudební středy
U Kapra

Pravidelné středeční rockové, 
folkové, jazzové koncerty na za-
hrádce u Kapra v Břeclavi

Letní zahrádka pod Zámkem, 
začátek 19.00 hodin

13. - 15. červenec 2012 
IV. Motohody
na Podluží

Tvrdonice – letní areál, Pá - 
19.00 – Ne 4.00 hod.

Víkend plný rockové muziky 
na Podluží pro přátele jedné sto-
py a ostatních příznivců za účas-
ti předních i zadních rockových 
kapel (Disaster, Horkýže slíže, 
Doga, revivaly atd.)

15. 7. 2012 
Kulturní léto u Koruny

Prostranství u Kina Koruna, 
16.00 hodin

18. 7. 2012 
Hudební středy
U Kapra

Pravidelné středeční rockové, 

folkové, jazzové koncerty na za-
hrádce u Kapra v Břeclavi

Letní zahrádka pod Zámkem, 
začátek 19.00 hodin

20. 7. 2012
PARTYVODA 2012

Taneční párty, Stará Břeclav, 
areál Na vodě zač. 20.00 hod

21. 7. 2012
130. výročí založení 
Sboru dobrovolných 
hasičů

Slavnostní vysvěcení has. 
techniky, přehlídka historické 
a současné techniky, kultur-
ní program (krojovaní, a růz-
né hudební skupiny, taneční 
zábava, 

Poštorná - Na rovnici, zač. 
10.00 hodin

Břeclaví na inlinech
poprvé !

Na trase ve Staré Břeclavi, sraz 
v 19.00 hodin na parkovišti Na 
pěšině u mostu

Slavnosti piva
Pořádá Slovácký krúžek Sta-

rá Břeclav, KD U kapličky Sta-
rá Břeclav

22. 7. 2012 
Kulturní léto u Koruny

Prostranství u Kina Koruna, 
16.00 hodin

25. 7. 2012 
Hudební středy
U Kapra

Pravidelné středeční rockové, 
folkové, jazzové koncerty na za-
hrádce u Kapra v Břeclavi

Letní zahrádka pod Zámkem, 
začátek 19 hodin

28. 7. 2012
Babské hody v Poštorné

Začátek ve 14.30 před kos-
telem v Poštorné, pokračování 
Na rovnici

 
VIII. Břeclavské klo-
báskobraní

areál MRS MO Břeclav, o. s. 
na Včelíně, 20.00 hodin, Festival 
klobásků a netradičních soutěží, 
který doprovází hudba country 
skupiny Čtyřlístek.

Benátská noc
Areál Na Vodě, Stará Břec-

lav, začátek 20.00 hodin, Agen-
tura EGI

Coolfest 
Letní rockový festival (Ine 

kafe, Metalinda, Segment, Ruda 
z Ostravy, Rybičky 48,…), areál 
Pod zámkem, začátek od 14.00 
hodin

29. 7. 2012
Kulturní léto u Koruny

Prostranství u Kina Koruna, 
16.00 hodin

* * *

Srpen
1.8. 2012 
Hudební středy
U Kapra

Pravidelné středeční rockové, 
folkové, jazzové koncerty na za-
hrádce u Kapra v Břeclavi

Letní zahrádka pod Zámkem, 
začátek 19.00 hodin

3. 8.2012
PARTYVODA 2012 

Taneční párty, Stará Břeclav, 
areál Na vodě, zač. 20.00 hod

5. 8. 2012 
Kulturní léto u Koruny

Prostranství u Kina Koruna, 
16.00 hodin

Keramika v galerii
a v přírodě

Vernisáž výstavy v Galerii 99, 
Slovácká ul., výstava potrvá do 
konce 30. září 2012

8. 8. 2012 
Hudební středy
U Kapra

Pravidelné středeční rockové, 
folkové, jazzové koncerty na za-
hrádce u Kapra v Břeclavi

Letní zahrádka pod Zámkem, 
začátek 19.00 hodin

12. 8. 2012 
Kulturní léto u Koruny

Prostranství u Kina Koruna, 
16.00 hodin

11. 8. 2012
Krojované hodky
v Charvátské Nové Vsi

Sokolovna, začátek 15.00 ho-
din

13. – 18. 8. 2012
Memoriál
Ivana Hlinky 2012 

Světový pohár juniorů do 18 let
Zimní stadión Břeclav

15. 8. 2012 
Hudební středy
U Kapra

Pravidelné středeční rockové, 
folkové, jazzové koncerty na za-
hrádce u Kapra v Břeclavi

Letní zahrádka pod Zámkem, 
začátek 19.00 hodin

17. 8. 2012 
15. ročník srazu
historických vozidel
v Břeclavi

exhibiční jízda veteránů Tr-
nava – Břeclav, odpoledne areál 
Pod zámkem 

PARTYVODA 2012
Taneční párty, Stará Břeclav, 

areál Na vodě, zač. 20.00 hod

18. 8. 2012 
Toulavý kilometr aneb 
sejdeme se u Rendez-
-vous 

Dostaň se jak umíš k Rendez-
-vous v době od 13.00 do 16.00 
hodin

19. 8. 2012 
Kulturní léto u Koruny

Prostranství u Kina Koruna, 
16.00 hodin

22. 8. 2012 
Hudební středy
U Kapra

Pravidelné středeční rockové, 
folkové, jazzové koncerty na za-
hrádce u Kapra v Břeclavi

Letní zahrádka pod Zámkem, 
začátek 19.00 hodin

24. 8. 2012
Koncert duet
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Vystoupení ženských sborů, 
mužských sborů a sólistů na dvo-
ře sokolovny CH. N. Vsi  a beseda 
u cimbálu po skončení koncertu. 
Učinkují: SK Charvatčané a hosté 
doprovází CM Notečka na dvoře 
sokolovny. Sokolovna CHNV, za-
čátek v 18.00 hodin

25. - 26. 8. 2012
Slovácká regata 2012

tradiční veslařské závody 
za účasti klubů z celé ČR a za-
hraničí, areál SVK Břeclav nad 
splavem

25. 8. 2012
Soutěž o putovní pohár 
starosty města Břeclav
v požárním útoku

Soutěž v požárním útoku s vo-
dou hasičských družstev okr. 
Břeclav, Hodonín, Brno venkov 
a další, školní hřiště Na valtické, 
zač. 13.00 hodin

Břeclaví na inlinech 
podruhé !

Na trase ve Staré Břeclavi, sraz 
v 19.00 hodin na parkovišti Na 
pěšině u mostu

26. 8. 2012 
Kulturní léto
u Koruny

Prostranství u Kina Koruna, 
16.00 hodin 

28. 8. – 31. 8. 2012 
Muzejní dílničky

Městské muzeum a galerie – 
prázdninová akce pro děti od 5 
do 12 let, každý den od 9 do 11 
hodin, případní zájemci hlas-
te se!.

29. 8. 2012 
Hudební středy
U Kapra

Pravidelné středeční rockové, 
folkové, jazzové koncerty na za-
hrádce u Kapra v Břeclavi

Letní zahrádka pod Zámkem, 
začátek 19.00 hodin

30. a 31. 8. a 1. 9. 2012
Letní kino 
ve Staré Břeclavi

Areál KD Na obecní, pořádá 
Slovácký krúžek

31. 8. 2012
PARTYVODA 2012

Taneční párty, Stará Břeclav, 
areál Na vodě zač. 20.00 hod

* * *

Září
1.9. 2012  
Jazz and Wine (jazz 
meets folklore)

Z á me c k é  n á d voř í  o ž i j e 
jazzem, folklórem a dobrým ví-
nem. Vystoupí Miss Moravia 
(AUT/SK/CZ), Peter Lipa Band 
(SK) a místní cimbálové muziky, 
Prezentace mistnich vinařstvi, 
degustace vin, začátek v  15.00 
hodin

        
Country večer
pod májú

dvůr Sokolovny v Charvátské 
Nové Vsi, 20.00 hod., za špatného 
počasí v sále Sokolovny

Country zábava při živé hud-
bě. 

6. 9. 2012
Cesty
po Novém Zélandu

Vernisáž výstavy fotografií 
Martina Dvořáka v břeclavské 
synagoze, začátek v 17.00 hodin

8. - 9. září 2012
Slované opět
na Pohansku

Do období ranného středově-
ku vás zavede družina JAGA a její 
hosté, Tentokrát bude svedena 
velká bitva mezi Slovany a Vik-
ingy, bude zpřístupněno slovan-
ské dobové ležení s ukázkami 
řemesel a dobového života spolu 
s ukázkami dobových soubojů, 
začátek v 10.00 hodin

19. 9. 2012
Eben trio – koncert

Tereza Fialová – klavír, Ro-
man Patočka – housle, Marké-
ta Kubínová Vrbková – violon-
cello, sál ZUŠ Břeclav, začátek 
v 19.00 hodin

23. 9. 2012
Dny evropského
dědictví

Benefiční koncert Máši Ku-

bátové v obřadní síni židovského 
hřbitova, 15.00 – 17.00 hod

25. 9. 2012
„Kytarový recitál
Lubomíra Brabce“ 

Vystoupení v rámci turné Mo-
rava 2012, kino Koruna, začátek 
v 19.00 hodin

26. 9. 2012 
140. výročí povýšení 
Břeclavi na město

přednáška z historie města, 
synagoga, začátek 18.00 hodin

27. 9. 2012
Rakouští výtvarníci 
ze Ziersdorfu

Vernisáž výstavy rakouských 
kolegů, přehlídka jejich současné 
tvorby, Městské muzeum a gale-
rie začátek v 17.00 hodin, výstava 
potrvá do 21.10.

29. 9. 2012
40. výročí založení od-
dílu rugby v Břeclavi

exhibiční utkání – staré gardy 
Vyškova a Brno sportovní areál 
Na pastvisku Stará Břeclav

O zlatý hrozen jižní 
Moravy  - 36. ročník

Mezinárodní pochod a cyk-
lojízda, pěší trasy od 8 do 50 ki-
lometrů v okolí Břeclavi a Led-
nicko-valtickým areálem, start 
u ZŠ Kupkova – Sovadinova 
v 7.00 hodin

* * *

28. - 30. září    
XXI. SVATOVÁC-
LAVSKÉ SLAV-
NOSTI

28.9. - Den partnerských 
měst
29.9. - 140. výročí povýše-
ní Břeclavi na město
– historický program

30.9. - Svatováclavské hody
Bohatý kulturní program, jar-

mark lidových řemesel, tradiční 
zábava..., areál Pod zámkem

Vyvrcholení oslav 140. výročí 
povýšení Břeclavi na město. Sle-
dujte v září www.breclav.eu!

* * *

TURISTICKÉ
INFORMAČNÍ

CENTRUM 
BŘECLAV

Otvírací doba:
Po – Pá  8.00 – 17.00;
So – Ne  9.00 – 17.00

U tržiště 8 (Lichtenštejn-
ský dům) 690 02  Břeclav

Tel./fax: 519 326 900,
mobil: 731 428 235

E-mail: info@breclav.eu
www.breclav.eu

* * *

Lodní doprava
na řece Dyji

trasa Veslařský klub Břeclav 
(nad splavem) – Janův hrad (Led-
nicko-valtický areál)

Květen, září – sobota a neděle 
(včetně 1. 5. a 8. 5.), Červen, čer-
venec, srpen - denně

Veslařský klub  10.00, 14.00        
Janův hrad    11.00, 15.00

Zpět
Janův hrad 12.00, 16.00        
Veslařský klub 13.00, 17.00

* * *

Prázdninový kurz
lidových tanců
– vrtěné, skočné, 
točené, danaje, …

Každou neděli v červenci 
a srpnu od 20 hodin v sále Domu 
školství,

(kontakt: J.Švach 606 727 242)

* * *

Farmářské trhy
Pravidelné oblíbené páteční 

farmářské trhy na prostranství 
před kulturním domem Delta.



RADNICE / 15Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteamrealteam.cz, http: www. realteam.cz

* Bř. centrum patrový dům, v přízemí kanceláře 
80 m2, v patře byt 3+kk, parkování u objektu  
PRONÁJEM . . . . . . . . . . . . . . . . .12.000 Kč/měs.+inkaso 

* Bř. Poštorná, Polní  RD 2+1 s verandou
a vrátnicí, menší dvůr, sklep, hosp. stavby, celk. 
výměra 180 m2........SLEVA ........... 1,040.000 Kč

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Bř. centrum, RD 5+1, okrasná zahrada, po rekonstrukci, 287 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,100.000 Kč
* Bř. Březinova RD 4+1 s vjezdem, 2 garážemi, dvorem a zahradou, údržba dobrá,
   vhodná modernizace, výměra 627 m2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,562.500 Kč
*  Bř. Kupkova RD 4+1, přízemní s podkrovím, dvůr, 150 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,352.000 Kč 
* Kostice RD 3+1, vjezd, zahrada, část. rekonstrukce, 488 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 785.000 Kč 
* Bř. Sady 28. října byt 3+1 OV, příz., cihla, část. rekons. 110 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,352.000 Kč
* Kostice stav. pozemek s výstavbou hrubé stavby, vým. 971 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,957.000 Kč 
* Bř. centrum zavedená restaurace, 70 míst, včetně vybavení, 356 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . info v RK
* Bř.  atraktivní třípodlažní polyfunkční dům s obchody a kancelářemi, vlast. parkovištěm 
   pro 30 aut, pozemek 1.195 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . info v RK
* Bř. mezonet. byt 2+1, 3. p. vybavená kuchyň,.p. 79 m2 PRONÁJEM. . . . . . . . . . .7.500 Kč/měs. +el.
* Bř. centr. byt 3+kk, nadstandard, zařízený, 70 m2,PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . 10.000 Kč/měs.+ener. 
*  Bř. centr. 1.p. nadstand. kancelář,vzorková prodejna 68 m2 PRONÁJEM. . . . . . . . . 12.000 Kč/měs.
 

STAŇTE SE MAKLÉŘKOU / MAKLÉŘEM NAŠÍ REALITNÍ KANCELÁŘE
HLEDÁME  SPOLUPRACOVNÍKY  PRO DLOUHODOBOU SPOLUPRÁCI

Kupkova 2, 690 02 Břeclav, tel.+fax 519 321 308, 774 332 222, 774 332 289
breclavskark@breclav.net, www.bvreality.cz

74 332 222 774 332 289

Galerie 99 zažila pozoru-
hodnou vernisáž dvou mladých
( mladých tvorbou ) výtvarní-
ků – Martiny Vaicenbachero-
vé a Jiřího Keperta. Sešlo se asi 
okolo sto padesáti návštěvníků, 
krásných a nadšených lidí z Břec-
lavi, ale i z širokého okolí. Vý-
stava skýtá zážitek, neboť něžné
a barevné kreace pastelů Martiny 
uchvacují a doslova léčí. Pastely, 
kresby a akvarely Jiřího poutají 
citem k naší krajině a  laskavým 
vztahem malíře k řece Dyji, luž-
nímu lesu a k nepřeberným bar-
vám naší krajiny. Výstavu mů-
žete shlédnout do konce měsíce 
května!

Galerie připravuje - vernisáží 
21. června 2012 začne výstava 10 
výtvarníků z Moravy a Sloven-

ska nazvaná Břeclav v ob-
razech. V rámci oslav 140. 
výročí jmenování Břeclavi 
městem, můžete nahléd-
nout na město z několika 
zorných úhlů. Město mělo 
v minulosti své umělce a má 
je i dnes. Výstava bude kon-
cipována z pohledu do mi-
nulosti a na dnešní město. 

Galerie v těchto dnech uzavírá 
přihlášky výtvarníků.

Galerie chystá absolutní no-
vinku. ART Banka – bude mož-
ností zapůjčit si do svého domu, 
bytu, firmy za mírný poplatek 
na dobu 1-12 měsíců umělecké 
dílo. Pravidla a podmínky zjis-
títe v Galerii 99 od května 2012.

Galerie nabízí – stálou ex-
pozici šperků ze dřeva, více než 
sto grafických děl, veškeré služ-
by související s poradenstvím
a výtvarným uměním, oceňo-
vání obrazů, restaurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdyko-
liv. 519 372118, 723 930 015, 723 
887 977. Galerie AV na ul.J.Molá-
ka na zazvonění nebo na telefon.

NABÍZÍME K PRODEJI:
stavební pozemek  cca 380 m2  v  Břeclavi

NABÍZÍME K PRONÁJMU:
Obchod na ul. U stadionu v Bžřeclavi  cca 140m2

Kanceláře na ul. J.Palacha  60 a 62 m2

Byty na ul. J.Palacha  3+kk  84 m2  a 2+kk 59 m2

Informace o cenách  v RK

HLEDÁME KE KOUPI:                 RD v Břeclavi

Vybíráme z naší nabídky:
Poslední 3 volné nové byty ul. Lidická, St. Břeclav: 3+1 (84 m2), 2+kk (65 m2).  . . . . . . . . . . . . . . . Sleva
DB Podivín 3+1 po rekonstrukci, cihla, vlastní kotel, 70 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .cena k jednání
OV St. Břeclav  3+ kk s terasou a šatnou, cihla, vlastní kotel, 90 m2  . . . . . . . . . . . . . . . .1,290.000,- Kč
Břeclav,podkrovní, mezonetový byt 5+1 s terasou, vl. topení 150 m2 . . . . . . . . . . . . . . . .1,800.000,- Kč
OV 3+1 Poštorná s balkonem, 70 m2, ihned volný, 1.NP s výtahem . . . . . . . . . . . . . . . . . . 890.000,- Kč
RD Poštorná 3+1, po rekonsr. přízemní, terasa, zahrádka CP: 249 m2. . . . . . . . . . . . . . .1,600.000,- Kč
RD Velké Bílovice 5+2, po rekonstr. Bydlení i  podnikání CP: 662 m2. . . . . . . . . . . . . . . . . ,100.000,- Kč
RD Charvátská Nová Ves 3+1 k částečné rek.  CP: 542 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1,300.000,- Kč
RD Moravský Žižkov s pozemkem a vinným sklípkem  CP: 1176 m2. . . . . . . . . . . . . . . . . . 750.000,- Kč
RD  LEDNICE 5+kk, bazén, komlex. rekonstruk, CP: 287 m2…Sleva. . . . . . . . . . . . . . . 2,550.000,- Kč
Chata Poštorná se zahradou k celoročnímu bydlení-NOVÁ CP : 251 m2  . . . . . . . . . . . . . . 690.000,- Kč
Garáž za poliklinikou, k rekonstrukci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65.000,- Kč

MAXimální  nabídka        MAXimální  profesionalita

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomaxseznam.cz
Tel: 775 116 228, 723 560 654

MAXIMÁLNÍ SLUŽBY, MAXIMÁLNÍ SPOKOJENOST
ZDARMA VÁM PORADÍME A POMŮŽEME S PRODEJEM NEMOVITOSTI

MEGARON REALITY
Lidická 1, Břeclav (u splavu)
724 174 124, 519 321 845
www.megaronreality.cz

RD 4+kk, novostavba, garáž, terasa, zahrada, CP 320 m2…..Rakvice.  .  .  .  .  .  . 3.650.000,-Kč
RD 4+kk + komer. prostory, bydlení i podnikání,CP 1135 m2…Kostice .  .  .  .  . 2.940.000,-Kč
RD 5+1, novostavba, zahrada, CP 1073 m2……………..Lanžhotv .  .  .  .  .  .  .  .  . 3.800.000,-Kč
RD 4+1, menší dvorek,  CP 92 m2………………..BV – Poštorná  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1.500.000,-Kč
RD 2+1 a 3+1, dvůr, zahrada, 2x garáž, CP 907 m2……Stará Břeclav  .  .  .  .  .  .  . 1.990.000,-Kč
2x RD - 2+1 a 2+kk, po rek.,zahrada, CP 429 m2………..Lednice  .  .  .  .  .  .  .1,65 a 1,95 mil. Kč 
RD 5+1, dvůr, CP 699 m2……………………………………Tvrdonice  .  .  .  .  .  .  .  1.100.000,-Kč
OV 2+1,  plast. okna, 2.NP/8, 60 m2………………….BV-Slovácká .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  670.000,-Kč
DB 3+1,lodžie,plast.okna,část.rekon.,2.NP/6,70 m2……BV-Valtická .  .  .  .  .  .  .  .  850.000,-Kč
OV 3+1, zděný, balkón, plast. okna, 2.NP/3, 73 m2…….BV- Fintajslova  .  .  .  .  .  .  890.000,-Kč
OV 3+1, 2x lodžie, plast. okna, šatna,3.NP/13, 72 m2…..BV-centrum.  .  .  .  .  .  .  .  890.000,-Kč
OV garsoniéra, lodžie, plast. okno, 6.NP/13, 24 m2……..BV-centrum  .  .  .  .  .  .  .  480.000,-Kč
DB 4+1+jídelna, lodžie, plast.okna, 4.NP/6, 86 m2……BV-Valtická .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 90.000,-Kč
OV 1+1, plast.okna, 2.NP/4, 38 m2……………………BV – centrum.  .  .  .  .  .  .  .  .  550.000,-Kč
Penzion pro 10 osob s vinným sklepem, CP 151 m2…..Velké Bílovice.  .  .  .  .  .  . 2.200.000,-Kč
Pronájem OV 2+1,zděný,balkón,plast.okna,3.NP/4,52 m2…BV-Fintjsl.  .  .  .  . 7.000,-Kč/měsíc  
Pronájem DB 3+1,lodžie,nová kuch. linka,6.NP/6,70 m2…BV-Valtická  .  .  .  . 8.000,-Kč/měsíc
Pronájem zavedené kavárny+3 kanceláří,cca. 130 m2….Stará Břeclav  .  .  .  . 12.000,-Kč/měsíc
.  .  .  . kompletní a aktuální nabídku všech nemovitostí najdete na www.megaronreality.cz  .  .  .  .

Sady 28. íjna 15, 690 02 B eclavř ř
tel: 777 212 480, 777 285 615

www.quatro-reality.cz     www.zelenyklic.cz

prodej DB 2+1 v B eclavi 680.000 K

prodej DB 2+1 v B eclavi 7 .000 K

prodej OV 1+1 v B eclavi 1. 6.000 K

prodej OV Lednice info v RK

pronájem OV + v B eclavi .000 K + energie/m síc

pronájem +1 v .000 K + energie/m síc

prodej RD 5+2 Lanžhot 1.330.000 K

prodej RD 4+1 Lanžhot 1.396.000 K

prodej RD 3+kk Lanžhot 1.840.000 K

prodej RD 6+1 Lanžhot 3.920.000 K

prodej RD 5+1 B eclav 3.100.000 K

prodej RD +1 6 0.000 K

prodej Zahrady Na Širokých

prodej Pozemky Hustope e info v RK

prodej Pozemek Hrušky 340.000 K

ř

ř 20

ř 08

3 kk ř 10 ě

3 Hustopečích 6 ě

ř

4 Kostice 5

, klidná lokalita, hezký výhled, 54 m2 .......                .           ..

, centrum, d m po rekonstrukci, 54 m2 .......

, po rekon trukci, možnost úpravy na 2+1, 50 m2

, nové byty u zámku, 144m2, 84m2, 59m2, 54m2 .                  ..........

, v centru m sta, m2               ..........

, v rodinném dom , m2 .                ..

, klidná lokalita, velká zahrada, 744m2 ....                     ..........

, zapo atá rekonstrukce, 186m2 .....................                      .

, po rekonstrukci, možnost p d  vestavby, zahrada, 495m2 ..

, po rekonstrukci, zahrada, pozemky, 5592m2 .              ..    ..

, po rekonstrukci, klidná lokalita, zahrada, 297 m2                  .

, m2 .                    .....

, k výstavb chaty nebo domu,1307m2 .                       ..

, výstavba RD, krásný výhled, 471,512,530,671,748m2 .    .

, velký pozemek k výstavb RD, 1602m2 .                  .............

................ ...........

ů ...........................

s ................

..................          ...

ě 110 ..............          .

ě 112 ................  ....

.....................

...................... .

ů . .

..............  ....  .

.................

klidná lokalita, blízko rybníka a lesa, 165 ....................     ..

ě .......................  ..

....

ě ..................

č

č

č

č

č

č

č

č

č

č

č

č

č

č

6 .000 K

prodej Zahrady Na Širokých .000 K

prodej Pozemky info v RK

26

256

Břeclav

č

č, k výstavb chaty nebo domu, 635m2 .                          ..

, výstavb RD                                                                          .

ě ..........................  ..

k ě ........................................................................

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Navštivte 26. 5. Od 10 do 18 hod břeclavské letiště

K vidění budou akrobatické kousky soudobých
i historických letadel, můžete zkusit vyhlídkové lety

v letadlech i vrtulníku 
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Čtvrtek 3.5. v 17:00 a ve 20:00, pátek 4.5. ve 20:00 
VRTĚTI ŽENOU 
Pravdivý příběh o vzniku vibrátoru. 
Režie: Tanya Wexler. Hrají: Maggie Gyllenhaal, Hugh Dancy. 
Komedie,VB, Francie, titulky, od 15 let, 100 min., 90,- Kč. 
 

Pátek 4.5.v 17:00, sobota 5.5 v 17:00 a ve 20:00 
MŮJ VYSVLEČENEJ DENÍK 
Johanin deník je vysvlečenej, jak otevřeně s lehkou ironií a vtipem svůj dívčí a ženský svět se 
vším všudy popisuje. Režie:Martin Dolenský. Hrají: Simona Stašová, Veronika 
Kubařová. 
Komedie, ČR, 2012, od 12 let, 90 min., 100,- Kč.   
 

Úterý 8.5. v 17:00 a 20:00 
U2 – první 3D záznam koncertu na světě.  
Koncert, USA, 2011, přístupný, 85 min.,  150 Kč. 

 

Středa 9.5. ve 20:00 
LOV LOSOSŮ V JEMENU 
Neobyčejně Okouzlující příběh o muškaření a politickém kolotoči… Hrají: Emily Blunt, Ewan 
McGregor. 
Drama, VB, 2011, titulky, od 12 let, 111 min., 90,- Kč. 
 

Čtvrtek 10.5. v 17:00 a 20:00 
TWILIGHT SÁGA: ROZBŘESK – 1část 
Věčností to teprve začíná 
Fantasy, USA, 2011, titulky, od 12 let, 116 min., 80,- Kč. 
 

Pátek 11.5. v 17:00, sobota 12.5. v 17:00 a neděle 13.5. v 15:00 
PIRÁTI 
Dobrodružství pro celou rodinu. 
Animovaný, VB, USA, 2012, DABING, přístupný, 88 min., 155,- Kč. 
 

Pátek 11.5. ve 20:00 a sobota 12.5. ve 20:00 
HAVRAN 
Zločin se až moc podobá smyšlené vraždě, která byla do detailu popsaná v 
povídce spisovatele Edgara Allana Poa (John Cusack).  Režie: James McTeigue 
Thriller, USA, Maďarsko, 2012, titulky, od 15 let, 90,- Kč. 
 

Úterý 15.5. ve 20:00 
ČTYŘI SLUNCE 
Kolik sluncí je třeba, abychom byli šťastní?  
Režie: Bohdan Sláma. Hrají: Jaroslav Plesl, Karel Roden, Marek Šácha. 
Komedie, drama, ČR, 2012, od 12 let, 105 min., 75,- Kč. 
 

Čtvrtek 17.5. v 19:00 !!! 
TITANIC 
Historický, USA, 1997, DABING, přístupný, 194 min., 130,- Kč. 
 

Pátek 18.5. v 17:00, sobota 19.5. v 17:00 
AVEENGERS 
Super hrdinský tým všech dob Avengers, který přestaví ikonické super hrdiny – Iron Mana, 
Hulka, Thora, Captaina America, Hawkeye a Black Widow.  
Akční, USA, 2012, DABING, od 12 let, 137min., 155,- Kč. 
 

Pátek 18.5. ve 20:00, sobota 19.5. ve 20:00 
TEMNÉ STÍNY 
Ani přes oceán neuniknou… Režie: Tim Burton. Hrají: Johny Deep, Eva Green 
Komedie, USA, 2012, titulky, od 12 let, 113 min., 90,- Kč. 
 

Úterý 22.5. ve 20:00 
VĚRA 68 
Dokument  Olgy Sommerové  o Věře Čáslavské, se zrcadlem československé historie…  
Dokument, ČR, 2012, přístupný, 90,- Kč 
 

 
 

AKCE POKRAČUJE        ze zakoupeních 4 ks vstupenek  
                                                            na takto označený film dostanete JEDNU ZDARMA 

 
 

Středa 23.5. v 17:00 a ve 20:00 
STREET DANCE 2   
Po fenomenálním úspěchu prvního dílu StreetDance přichází na taneční parket kin jeho 
zbrusu nové pokračování  
Taneční, USA, 2012, titulky, přístupný, 85 min.,130,- Kč. 
 

Čtvrtek 24.5. ve 20:00, pátek 25.5., sobota 26.5. v 17:00 a 20:00 
LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL 
Další příběh plný humoru, romantiky a lásky a tentokráte i trošky napětí. 
Režie: Marie Poledňáková. Hrají: Jiří Bartoška, Kamile Magálová.  
Komedie, ČR, 2012, přístupný, 113 min., 100,- Kč. 
 

Neděle 27.5. v 15:00 
KOCOUR V BOTÁCH 
Animovaný, USA, dabing, přístupný, 90 min., 80,- Kč. 
 

Úterý 29.5. ve 20:00 
TADY TO MUSÍ BÝT 
Cheyenne je bývalá rocková hvězda. Ve svých padesáti letech se stále obléká ve stylu gothic 
a žije v Dublinu ze svých autorských honorářů… Režie: Paolo Sorrentino. Hrají: Sean Penn 
Komedie, drama, It.,Fr.,Ir., 2011, titulky, od 12 let, 118 min., 80,- Kč. 
 

Středa 30.5. ve 20:00, čtvrtek 31.5. v 17:00  a ve 20:00  
DIKTÁTOR 
Komik a mystifikátor Sacha Baron Cohen si po Boratovi a Brunovi navlékl mužný 
plnovous a masku vládce zemičky jménem Wadiya, kterou chce zachránit před demoktacií.. 
Komedie, USA, 2012, titulky, od 15 let, 83 min., 90,- Kč 
 

Pátek 1.6. a sobota 2.6. v 17:00 a ve 20:00 
MOJE LETNÍ PRÁZDNINY 
Moje letní prázdniny, film z produkce hvězdného Mela Gibsona, s prvky černé komedie. 
Režie: Adrian Grunberg. Hrají: Mel Gibson, Peter Stormare. 
Akční,USA, 2012, titulky, od 12 let, 95 min., 90,- Kč. 
 

Čtvrtek 7.6., pátek 8.6. a sobota 9.6. ve 20:00 
PROMETHEUS  
Ridley Scott, režisér filmů „Vetřelec“ a „Blade Runner“, se vrací s žánrem, ke kterému 
pomáhal psát pravidla. V Prometheovi stvořil další výjimečný svět, v němž je napínavé 
pátrání po kořenech naší civilizace.. Hrají: Noomi Rapace, Charlize Theron 
Akční, horor, USA, 2012, titulky, od 12 let, 160,- Kč. 
 

Pátek 8.6. a sobota 9.6. v 17:00 
SNĚHURKA A LOVEC 
Fantasy, USA, 2012, DABING, od 12let, 90,- Kč. 
 

Pátek 15.6. a sobota 16.6. v 17:00  a 20:00 
MUŽI V ČERNÉM 3 
Komedie, Sci-fi, USA, 2012, titulky, přístupno, 104min., 155,- Kč  
                                            
 

 
 

TURNÉ ČTYŘ MŮSTKŮ                       

Zdeněk IZER 
Šárka VAŇKOVÁ 
 
                                                                 
                          
 

PŘEDNÁŠKA PhDr. Miroslava GERŠICE a Daniela LYČKY 
LICHTENSTEJNOVÉ  NA  BŘECLAVSKU 
a jejich neznámý salet u Valtic 

KINOCAFETERIE - předprodej vstupenek  ÚT-PÁ: 10:00 – 22:00, SO: 15:00 – 20:00 
rezervace: kino@bvx.cz, tel: 519 370 818, www.kinobreclav.cz       

Středa 16.5. v 19:30 

REZERVOVANÉ VSTUPENKY SI VYZVĚDNĚTE NEJPOZDĚJI: 
30 MIN. PŘED FILMEM A 1 DEN PŘED KONCERTEM. 

     AAKCE   
      POKRAČUJE !!!  

Kino KORUNA je plně digitalizováno, splňuje nejnáročnější požadavky na  filmový ZVUK i OBRAZ a jeho návštěva je NEVŠEDNÍ ZÁŽITEK… 

Čtvrtek  24.5. v 17:00 
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Pletky paní operetky
Ve čtvrtek 10. května v 16:30 

hodin se v malém sále knihov-
ny koná další hudební kavárna, 
tentokrát nazvaná Světem ope-
rety. Těšit se můžete na vyprá-
vění o  historii operety, bohatě 
proložené operetními melodie-
mi v  podání známých zpěváků 
a herců (Lubomír Lipský, Anny 
Ondráková, Luciano Pavaro-
tti, Anna Netrebko, Karel Gott 
a další). Zveme milovníky ope-
rety i ty, kteří se o ní chtějí něco 
nového dozvědět. Čekají Vás 
např. ukázky z operet Mamzelle 
Nitouche, Netopýr, Vídeňská 
krev, Veselá vdova, Polská krev, 
Rosemarie a dalších.

Počítačové kurzy
Na závěr jarního běhu počí-

tačových kurzů plánuje knihov-
na uspořádat následující kurzy:

9. 5. – 18. 5.   Grafické mož-
nosti počítače I. – úprava ob-
rázků

23. 5. – 1. 6.   Grafické mož-
nosti počítače II. – úprava videa

Oba osmihodinové kurzy se 
skládají ze čtyř lekcí, které budou 
probíhat vždy ve středu a pátek 

od 9 do 11 hod v internetové stu-
dovně knihovny. Cena kurzu je 
pouhých 300,- Kč.

Další informace lze získat ve 
studovně knihovny, na tel. 519 
372 149 na mobilním čísle 725 
107 305 či na e-mailu cech@
knihovna-bv.cz, eventuelně je 
možné se rovnou předběžně při-
hlásit on-line přihláškou na 
stránkách knihovny.

Krása lidových krojů Pod-
luží

Městská knihovna Břeclav 
a Hermi foto Dagmar Benešo-
vá vyhlásili na počátku února 
výtvarnou soutěž pro děti s ná-
zvem Krása lidových krojů Pod-
luží. Probíhala do konce března 
a  mohly se jí zúčastnit děti od 
mateřských školek až po žáky 
9. tříd základních škol. Úko-
lem bylo vytvořit práci, která 
by se týkala folklóru Podluží, ať 
už šlo o výjevy z hodů či jiných 
tradičních slavností nebo ztvár-
nění určité součásti podlužác-
kých krojů.

Přes počáteční obavy z toho, 
jak se děti k tématu postaví, za-
znamenala soutěž velký úspěch, 

o čemž vypovídají celkové vý-
sledky. Do čtyř soutěžních ka-
tegorií bylo přihlášeno celkem 
325 prací, na nichž se podílelo 
přes 520 dětí ze 14 mateřských 
a 15 základních škol ze 12 obcí 
Podluží.

Slavnostní vyhlášení vítě-
zů a  vernisáž vítězných prací 
proběhla za velmi hojné účasti 
v pátek 13. dubna ve velkém sále 
knihovny, kde vystoupil dět-
ský soubor Charvatčánek, dět-
ská cimbálová muzika Rosén-
ka a cimbálová muzika Notečka 
z Charvátské Nové Vsi.

Nejlepší soutěžní práce si 
bylo do konce dubna možno 
prohlédnout ve vstupních pro-
storách knihovny. Pokud jste to 
nestihli, můžete vystavená díla 
vidět ještě od 1. do 3. června 
2012 ve Slovácké chalupě v rám-
ci Tvrdonských národopisných 
slavností.

Všem dětem a učitelům, kteří 
se do soutěže zapojili, děkujeme 
a přejeme mnoho úspěchů v dal-
ších soutěžích. Seznam výherců, 
fotogalerii a video z vernisáže 
najdete na www.knihovna-bv.cz, 
www.hermifoto.cz a tvfenix.cz.

Městská knihovna Břeclav připravuje na květen

Název akce:

HROCH CUP-závod na 
koloběžkách pro dě   a dospělé

Kde: Břeclav, Na řádku 9
(nábřeží před restaurací pohoda)

Kdy: 8.5.2012-státní svátek, registrace k závodu
od 12:00 do 13:30, jedná se o časovku se 

samostatnými starty, první závodník ve 13:00,
po něm postupně další

Startovné: dě   zdarma, dospělí 25 Kč
Možnost zapůjčení koloběžky.

Pořadatel : www.sportcomplex.cz
Ředitel závodu: Pavel Jaborník tel. 777 275 124

1922 – 2012
90 let organizovaného 

rybářství v Břeclavi

Vážení spoluobčané,
pokud vlastníte dobové materiály, které se váží

k činnosti rybářského spolku 
v Břeclavi, prosím Vás, jménem výboru MRS 

MO Břeclav, o. s. o jejich zapůjčení.
Mgr. Starnovský David

Předseda MRS MO Břeclav, o. s. 
Kontakt: 519 37 34 41, nebo 721 868 456

Jazykové kurzy 50+
V loňském roce byly v Břeclavi úspěšně za-
hájeny jazykové kurzy pro dříve naro-
zené. Náplň a metody výuky jsou přizpůso-

bené pro starší věkovou kategorii.
Od září 2012 opět nabízíme výuku anglič-
tiny, němčiny, ruštiny pro dříve narozené.
Jazykové kurzy 50+ jsou v na-
šem regionu bezkonkurenčně 

nejlevnější.   
Využijte i slevu pro rodinné přísluš-

níky ve výši 5%.
Bližší informace tel. 723 435 890

Studio H-psychoterapeutic-
ká poradna s dlouholetými 

zkušenostmi.
Trápí Vás: každodenní stres,

deprese, úzkosti, 
fóbie, partnerské  či pracovní problémy?

POMŮŽEME VÁM!
Dále nabízíme: profesionální fyzioterapii, 
relaxační techniky, sebevzdělávací kurzy.
Více na www.studioh.cz, tel.: 603 772 142. 
Najdete nás také v salonu Elisha mode ve 

Velkých Pavlovicích
 www.elisha-mode.cz, tel.: 728 067 749

www.elisha-mode.cz
Začínáme - rozjíždíme -jedeme dál!

Salon Elisha mode je tady pro Vás, 
stále na stejném místě, stále s osvědčenými 

a odbornými službami,
bohatým sortimentem 

oděvů a látek, zakázkovým krejčovstvím
a místem na zaparkování. 

Jedeme dál se stálicí v Elisha mode
- Studiem H! 

Salon Elisha mode Velké Pavlovice 
Vás vždy přivítá s úsměvem!

Tel.: 728 067 749

Lékařská služba první pomoci v Břeclavi
                          Ordinační doba
Poskytovatel Rozsah služby všední den víkendy/svátky

Nemocnice Břeclav, p.o. Břeclav, 
Místo LSPP - Bří Mrštíků 38 LSPP pro dospělé 17.00-22.00 8.00-20.00

Nemocnice Břeclav, p.o. Břeclav, 
Místo LSPP - U Nemocnice 1   LSPP děti 17.00-22.00 8.00-20.00
 Služba ohledání 18.00-06.00 nepřetržitě
 zemřelých 
 pro okr. Břeclav

Nemocnice Břeclav, p.o. Břeclav, 
Místo LSPP - Bří Mrštíků LSPP stomalogická           x 8.00 – 13.00



18 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

V měsíci květnu slaví muzea, 
jako významné kulturní insti-
tuce, na celém světě svůj svá-
tek. I Městské muzeum a galerie 
Břeclav se pravidelně připoju-
je k tomuto trendu. Stěžejním 
programem bude samozřejmě 
Muzejní noc, ale „oslavy“ muzea 
jsou rozloženy do celého týdne 
od 18. do 26. května.

V pátek 18. května je připra-
ven volný vstup pro návštěvníky 
do všech výstavních objektů břec-
lavského muzea. V 17 hod bude 
rovněž připravena kostýmová 
vernisáž rozsáhlé výstavy „Kolo-
niál pana Bajzy“ na motivy knihy 
významného českého humoristy 
Karla Poláčka „Bylo nás pět“.

V neděli 20. května pozveme 
do synagogy malé i velké obdi-
vovatele „dřevěných“ herců na 

loutkové představení „Míček 
Flíček v podání břeclavského 
loutkového souboru Radost, je-
hož tradice sahají doby první re-
publiky. Pohádka, kterou napsal 
český loutkář Jan Malík, začíná 
v 15 hod a na závěr si mohou děti 
vyzkoušet pod dohledem loutká-
řů vodění marionet či zhotovo-
vání svých loutek. 

Závěrečným programem je 
Muzejní noc v synagoze, při-
pravená na sobotu 26. května 
od 19 hod. Již osmým rokem se 
v  rámci naší republiky konají 
Festivaly muzejních nocí pořá-
dané Asociací muzeí a galerií 
ČR, čímž jsme se připojili k vel-
kým evropským městům, kde 
akce tohoto typu jsou již řadu 
let obvyklé. Jak vyplývá z  cha-
rakteru vybraného prostředí, 

program je koncipován jako 
příjemné a  uvolněné setkává-
ní a poznávání židovské kultu-
ry a historie, jako seznámení se 
s  židovskými zvyky a tradice-
mi, poznání atmosféry večerní 
synagogy – kulturní památky, 
do dnešní podoby přestavěné v 
roce 1888 v maursko-orientál-
ním stylu. Zážitek jistě přine-
sou ukázky synagogálních litur-
gických zpěvů Jiřího a Tomáše 
Neufeldových z Židovské obce v 
Brně, v jejichž židovské kantor-
ské rodině se tento druh zpěvu 
předává již po několik generací. 
Hlavní program bude v režii pro-
stějovského tanečního souboru 
Rut. Tentokráte si pro břeclav-
ské návštěvníky připravili ukáz-
ky temperamentních tanců z ži-
dovského Španělska (sefardská 

kultura). Doprovázet je budou 
a též v  samostatném koncertě 
vystoupí pražská skupina Ester, 
věnující se interpretaci židovské 
hudby. Zazní písně v hebrejském 
jazyce, v jidiš a také v jazyce ladi-
no, kterým mluvili Židé na Pyre-
nejském poloostrově a po jejich 
vyhnání roku 1492 ve svých no-
vých domovech v Malé Asii, na 
Balkáně či severní Africe.

Program muzejního večera 
bude doplněn komentovaný-
mi prohlídkami synagogy, stá-
lé expozice „Židovská Břeclav“ 
a ochutnávkou produktů košer 
destilátů firmy Jelínek a židov-
ské kuchyně. Vstup volný.

PhDr. Alena Káňová
ředitelka Městského muzea

a galerie Břeclav

Pro svou hlavní výstavní se-
zónu si Městské muzeum a ga-
lerie Břeclav připravilo výstavu 
Koloniál pana Bajzy aneb His-
torie obchodu a obchodování. 
Jistě všichni známe knížku Kar-
la Poláčka „Bylo nás pět“. Pro-
střednictvím Poláčkovy knihy 
představí postavy obchodníka 
Bajzy, cukráře Svobody, strýce 
Vařeky a řezníka Čtveráka uni-
kátní kolekci historických ob-
chodů, jejich vybavení a zboží 
z 20. – 30. let 20. století.

Návštěvníci tak mohou na-
hlédnout pod pokličku obcho-
du s koloniálním zbožím, kte-
rý nabízel zákazníkům velké 
množství artiklů pro běžnou 
denní potřebu, ale i exotické 
a  dovozové zboží. Prvorepubli-
ková produkce cukráren, co se 
týkalo šíře a rozmanitosti nabíd-
ky, poctivosti materiálu a nápa-

ditého a pracného provedení, je 
považována za vrchol cukrář-
ské produkce. V řeznictví se ná-
vštěvník dozví, jak se ukládalo 
maso v letních měsících a chrá-
nilo se před všudypřítomným 
hmyzem. Vždyť zapáchající zbo-
ží a mouchy zákaznice nepromí-
jely. Módes-róbes neboli obchod 
se střižním a  textilním zbožím 
představí sice méně okázalé za-
řízení, které sloužilo především 
k praktické a účelné manipulaci 
s látkami a sortimentem doplňků, 
zato bohatší bude aranžmá výlo-
hy – společenské oblečení, ruka-
vice, kolekce oděvů nadcházející 
zimní sezóny. Vše doplní čekárna 
v krejčovství, kde si dámy či pá-
nové krátili chvíli u kávy a mód-
ních časopisů. Návštěvníci uvidí 
dobovou hospůdku s letní za-
hrádkou a trafiku dodávající ta-
bák a řadu novin a časopisů. 

Kromě historických krámků 
čeká na návštěvníky sbírka re-
klamních cedulí, plakátů, pouta-
čů a sloganů a jiných forem rych-
le se rozvíjející reklamy. Nejen 
pro pamětníky, ale i pro dnešní 
děti budou zajímavé ukázky zbo-
ží a reklam z období pozdějšího, 
a to socialismu.

Připravena (nejen pro děti) 
bude velká herna s dobovým 
hokynářstvím, ve které si děti 
mohou např. zkusit dnes již za-
pomenuté vážení do kornou-
tů a prodej za pultem. Součástí 
herny bude také klasický jar-
mark s  ukázkami pouličního
prodeje.

Výstavní kolekce pochází 
z více jak patnácti institucí v Če-
chách i na Slovensku – z Múzea 
obchodu v Bratislavě, Moravské-
ho zemského muzea Brno, Mu-
zea Chodska a dalších. Zastou-

pena je řada soukromých sběra-
telů, např. předměty regionální 
sběratelky dobového odívání 
Marie Létalové. K vidění bude 
přes tisíc pět set trojrozměrných 
předmětů, ale i množství dobo-
vých reálií a fotografií vztahují-
cí se k obchodu a obchodování 
v Břeclavi.

Vernisáž výstavy proběhne 
u  příležitosti Mezinárodního 
dne muzeí v pátek 18. května 
v 17 hodin. Výstavou Vás prove-
dou hrdinové z knihy „Bylo nás 
pět“ v podání žáků 5. C ZŠ Slo-
vácká. Připravena je módní pře-
hlídka dobového oblečení, f laši-
net a další zajímavé akce, proto 
všechny srdečně zveme. Výstava 
samotná potrvá do 16. září.

Mgr. Eva Sadílková
odborná pracovnice

Městského muzea a galerie

26. dubna byla v Lichtenštejn-
ském domě zahájena výstava 
břeclavského fotografa a geogra-
fa Jana Miklína, věnovaná kraji-
ně lužních lesů a luk při soutoku 
Moravy a Dyje, a zejména pak 
starým solitérním dubům. Sa-
motné fotografie jsou doplněny 
popisky, seznamující návštěvní-
ky s přírodou, krajinou i historií 

této oblasti, která je předmětem 
autorova zájmu nejen fotogra-
fického, ale i odborného – Jan 
Miklín je doktorandem Příro-
dovědecké fakulty Ostravské 
univerzity. 

„Soutoku a vývoji jeho kra-
jiny se věnuji ve své dizertační 
práci a právě díky starým letec-
kým snímkům, které využívám 

jako zdroje dat, jsem si uvědo-
mil, jak výrazně se Soutok za po-
slední století proměnil. Z oblasti 
různě otevřených lesů, mnoh-
de připomínající spíše africkou 
stromovou savanu, se stala stej-
nověká, zapojená lesní plantáž. 
Spolu s rozvolněnými lesy i du-
bovými velikány pomalu mizí 
množství druhů, vázaných na 

tyto podmínky – a nejsou to 
jen často zmiňovaní brouci, ale 
i spousta druhů ptáků, savců či 
rostlin“ říká ke své práci autor. 
Navštívit výstavu můžete až do 
konce srpna v galerii v podkroví.

PhDr. Alena Káňová
ředitelka Městského muzea

a galerie Břeclav

Muzejní týden a muzejní noc

Koloniál pana Bajzy

Fotografická výstava Strom solitér

Informuje
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OTEVÍRACÍ DOBA:  8.00 – 12.00   12.30 – 16.30

Volejba lové k adet-
ky Lokomotivy vedené 
trenérkou Vladanou Še-
dou mají za sebou velmi 
úspěšnou sezónu, v níž 
potvrdily, že v současné 
době patří mezi nejlep-
ší prvoligové týmy v naší 
republice. Z úvodní roz-
řazovací fáze první ligy 
postupovaly naše hráč-
ky z prvního místa a ve 
výsledné finálové tabul-
ce této soutěže obsadily 
skvělé druhé místo, když 
za sebou nechaly takové 
týmy, jako jsou VK KP 
Brno, VK Znojmo-Pří-
mětice, Junior Brno, UP 
Olomouc, VO Kroměříž, 
VK Prostějov a další.

Nejen, že se kadetkám Loko-
motivy podařilo udržet se v pr-

voligové soutěži, což byl hlavní 
cíl sezóny, ale dokonce si zajis-

tily účast v extraligové baráži, 
v níž bohužel naše volejbalist-

ky prohrály s pozdějším 
postupujícím – týmem 
kadetek Kralup nad Vl-
tavou. I přes kvalifikač-
ní prohru jde o obrovský 
úspěch mládežnického 
volejbalového družstva, 
který se v našem regionu 
dlouhou dobu nikomu
nepovedl!

H lav n í  z á s lu hu na 
tomto velkém úspěchu 
mají smečařky Tereza 
Machová, Nikola Kaňo-
vá, Andrea Potměšilová, 
Zuzana Kratochví lová 
a Dagmar Pezlarová, blo-
kařky Monika Peterková, 
Marika Tesařová a Hana 
Krevňáková, nahrávačka 
Marie Backová a diago-

nální hráčka Sabina Pániková. 
(vš)

Volejbalistky mezi nejlepšími v první lize

Chcete si zajít
na krytý bazén a nevíte kdy?

Podívejte se na
www.delfin-breclav.cz,

kde najdete aktuální rozpis otvírací doby
krytého bazénu v Břeclavi
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Břeclav v dubnu historicky 
poprvé hostila zápasy mistrov-
ství světa v hokeji do 18 let. Ná-
vštěvníci tak mohli zhlédnout 
atraktivní duely mezi Českem 
a USA nebo Kanadou a Fin-
skem, ale také čtvrtfinálové zá-

pasy Finsko – Německo a Rusko 
- Kanada. Česká reprezentace 
bohužel obhájcům titulu, hrá-
čům USA podlehla vysoko 0:5, 
Američané nakonec mistrovství 
světa vyhráli.

(red, foto juh)

Na úvodní kolo extraligy 
žáků do 13 let v softballu se sjelo 
10 družstev z celé republiky. V zá-
kladní části tým, složený převáž-
ně z žáků základní školy Slovácká, 
podlehnul jen favoritům skupiny 
„áčku“ domácích Hrochů. V ostat-
ních zápasech postupně porazil 
Hrochy Havlíčkův Brod „B“ 2:0, 
Snails Kunovice 14:1 a Žraloky 
Ledenice 8:1 a druhým místem ve 
skupině si tak zajistil účast v semi-
finále proti družstvu Painbusters 
Most. „Je to malý zázrak, ještě ve 
čtvrtek jsem kvůli velké marodce 
sháněl náhradníky a i s nimi se 

nám podařilo splnit cíl, který jsme 
si dali pro nejsilnější sestavu,“ říká 
hlavní trenér Duhovky Vlastimil 
Kubát. V semifinále břeclavská 
obrana pod taktovkou nadhazo-
vače Lukáše Kubáta méně chy-
bovala než soupeř. Podařil se jim 
skvělý nástup na pálce a v každé 
směně přidávali body až na ko-
nečných 9:3. Ve finálovém zápa-
se, opět proti domácímu „áčku“ 
Hrochů, už chyběly síly, motivace, 
druhému nadhazovačovi i jistota 
a navíc začalo pršet. Druhé místo 
je ovšem splnění plánu na 110 % 
a nad všechna očekávání.         (vlk)

Břeclav hostila zápasy 
mistrovství světa

Softbalisté Duhovky 
po 1.kole extraligy 
na druhém místě

Už po třicáté čtvrté zkoušely  
své skokanské dovednosti mla-
dé naděje z Břeclavi a okolí. Na 
základní škole Slovácká se Břec-
lavská laťka konala zároveň jako 
11. ročník memoriálu Jiřího Hor-
níka, který závody založil. Po za-
hájení závodů břeclavským sta-
rostou Oldřichem Ryšavým se na 
sedmdesát mladých atletů poku-
silo překonat nebo se alespoň při-
blížit svým nejlepším výkonům. 
Překvapivou vítězkou v mladších 
žákyních se stala Markéta Ro-
sochová (134 cm), která porazila 
Sabinu Prajkovou (132 cm) i Na-
tálii Polachovou (130 cm, všechny 
ZŠ Slovácká). V mladších žácích 
kraloval Filip Čermák (143 cm) ze 
ZŠ Komenského, stříbrný byl Do-
minik Nešpor (140 cm, ZŠ Slovác-
ká), kterého z boje o vítězství ne-

vyřadilo ani zranění. Třetí skončil 
Filip Král ze ZŠ Kupkova (135 cm). 
Osobním rekordem 171 cm vyhrál 
starší žáky Robin Jarošek z Ledni-
ce, stříbrné místo obsadil Ondřej 
Vodák (168 cm), bronz bral Michal 
Holobrádek výkonem 155 cm (oba 
ZŠ Slovácká). Ve starších žákyních 
porazila Darina Bursíková (149 
cm) ze ZŠ Slovácká o 3 cm Josefí-
nu Komínkovou ze Sportovního 
klubu atletiky Hustopeče, třetí 
skončila Tereza Šlichtová (143 cm) 
z Kupkovy. V dorostencích nena-
šel konkurenta Dominik Čapka 
(170 cm), stříbrný skončil Ondřej 
Zugar výkonem 165 cm (oba ZŠ 
Slovácká), bronz patřil za stejný 
výkon Petru Mikyskovi z Kupko-
vy. V dorostenkách těsně zvítězi-
la Jitka Šurečková (141 cm), která 
v boji o zlato porazila Kristýnu 

Strakovou (138 cm, obě ZŠ Slo-
vácká) a Moniku Peprníčkovou 
z Lednice (138 cm). Žáci základ-
ní školy Slovácká ovládli závody 
i v soutěži družstev, když obsadili 
první dvě příčky, bronz patřil ZŠ 
Kupkova. Vedení ZŠ Slovácká dě-
kuje tradičním sponzorům závo-

dů (W-Bistro, Racio, Ovoce Zele-
nina Čelovská Růžena, Delikana, 
Stavba a údržba silnic, Gril bar 
U Nata, Ascot Design), díky kte-
rým každoročně atleti kromě me-
dailí a diplomů získají i hodnotné 
ceny. 

(dav, foto dav)

Břeclavskou laťku ovládli skokani ze ZŠ Slovácká

Mob.: +420 602 457 122

www.galfin.cz

Půjčka 10.000 Kč
bez doložení příjmu

Hotovost až 20.000 Kč
stačí OP a výplatní páska

Další půjčky řešíme individuálně. Řešíme i exekuce, popř. konsolidace 
dluhu zástavou domu, bytu i družstevního. Splátky až 10 let.

Půjčka 30.000 Kč- ideální i pro OSVČ
stačí dvě SIPA, nebo živnost aspoň 6 měs

Půjčka až 50.000 Kč s nízkou spl.
pro dva žadatele s příjmem ze zaměstnán

ŽÁDNÉ POPLATKY!
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V průběhu dubna se uskuteč-
nily žebříčkové turnaje mladých 
stolních tenistů Jihomoravského 
kraje, určené pro dvanáctku nej-
lepších chlapců a dívek. I když se 
nesešla vždy ta nejsilnější kon-
kurence, lze vysoko vyzvednout 
výborné výsledky třináctiletého 
hráče MSK Břeclav Jana Vašíčka. 
Zvítězil totiž ve všech třech vě-
kových kategoriích (mladší žáci, 
starší žáci, dorostenci), což je těž-
ko opakovatelná rarita.

Mladší žactvo (Hustopeče 
1.4.) – ve vlastní věkové kate-
gorii byla Vašíčkova suverenita 
absolutní. V základní šestičlen-
né skupině i ve finálové čtyřce 
své soupeře porážel s velkou leh-
kostí. „Pustil“ jediný set Valkovi 
(Vracov), když neproměnil setbol, 
v dalších třech ho ale o třídu pře-
vyšoval. Páté místo obsadil Kryš-
tof Tomek, deváté Jan Vacek (oba 
MSK), kteří svými výkony rovněž 
uspokojili. V soutěži mladších žá-
kyň byla Martina Vašíčková třetí, 

Natálie Růžičková čtvrtá a Klára 
Večeřová (všechny MSK) sedmá.

Dorost (Hustopeče 7.4.) – nej-
cennější úspěch Vašíčka, protože 
na tomto špičkovém fóru porazil 
oba bratry Vybíralovy (Znojmo). 
V základní skupině zdolal Tou-
fara (MS Brno), Studničku (Vra-
cov), Juříka (Dubňany) a Lukáše 

Vybírala, se kterým postoupil do 
finálové čtyřky. Tam přidal výhry 
nad T.Vašíčkem (Vracov) a Mar-
kem Vybíralem, šestým hráčem 
žebříčku starších žáků ČR. Další 
hráč MSK Dominik Vališ skončil 
sedmý a Nikol Cerovské patřilo 
pěkné čtvrté místo mezi doros-
tenkami. Na startu chyběly zra-

něné Svatava Janků a Magdaléna 
Šubíková.

Starší žactvo (Lanžhot 15.4.) 
– doznívající sezóna stolních te-
nistů poznamenala účast 

na žebříčkovém turnaji této 
věkové kategorie, přesto k dosa-
žení prvenství musel Vašíček pro-
jít soutěží bez zaváhání. V semi-
finálové skupině porazil shodně 
3:1 Šefra (MS Brno) a Studničku 
(Vracov), ve finále měl drobnější 
problémy s Toufarem (MS Brno), 
kterého zdolal 3:1 (8,-7,5,10), ale 
na závěr v boji o první místo do-
slova rozdrtil T.Vašíčka (Vracov) 
3:0 (5,5,3). Další dva hráči MSK 
bojovali až na spodku startovní-
ho pole, Jan Vacek skončil sedmý, 
Dominik Vališ devátý. V soutěži 
starších žákyň odvedly solidní 
výkonnostní standard Nikol Ce-
rovská (4.) a Martina Vašíčková 
(6.). Dívek se sešlo jen osm a hrály 
v jedné skupině každá s každou.

Jaroslav Hýbner

Po zimní přestávce se znovu 
rozeběhly mistrovské soutěže 
fotbalistů ve svých jarních, od-
vetných částech. V průměru si 
na vykročení do odvet nemohou 
v MSK Břeclav stěžovat. Muži 
MSK A přezimovali ve 3.lize na 
třetím místě, což bylo výsledkem 
herního vzestupu mladého kolek-
tivu hráčů, vedeného trenérem 
Milanem Valachovičem. Na jaře 
áčko mužů Břeclavi pokračuje ve 
kvalitních výkonech, po čtyřech 
odehraných kolech je bez poráž-
ky a drží se ve vyrovnané čelní 
skupince na čtvrtém místě, pouhý 
bod za dvojicí MFK Frýdek-Mís-
tek a Sigma Olomouc B.

V prvním jarním kole muži 
MSK A jen remizovali 0:0 doma 
se Zbrojovkou Brno B, když měli 
výraznou převahu, kterou nedo-
kázali vyjádřit střelecky. Násled-
ně si přivezli další remízu z hřiš-
tě vedoucího celku soutěže HFK 

Olomouc (1:1), výrazným způso-
bem přehráli v domácím prostředí 
Baník Ostrava B (3:1) a prosadili se 
i podruhé v Olomouci proti juni-
orce Sigmy, kterou s notnou dáv-
kou štěstí porazili 1:0. Muži B měli 
vstup do 1.A třídy hodně těžký.

Na půdě vedoucího celku sou-
těže FK Mutěnice prohráli 1:3, 
když byli domácím přinejmen-
ším rovnocenným soupeřem. 
Rozhodovalo proměňování gólo-
vých šancí, které v podání rezer-
vy MSK bylo procentuelně hodně 
nízké. V dalších dvou kolech bez 
mimořádného úsilí porazilo béč-
ko MSK 2:0 doma Mogul Vaceno-
vice a stejným poměrem branek 
dokázalo zvítězit i v Bořeticích. 
V tabulce je druhé, sedm bodů 
za Mutěnicemi, šest před Lan-
žhotem. Dorost MSK U19 šel do 
jarních odvet s nekompletní sesta-
vou, protože v přípravných zápa-
sech došlo k neúměrnému počtu 

zranění. Těžký zápas s kvalitním 
celkem Karviné prohrál na výjez-
du jen těsně 0:1, pak doma ztra-
til body po zbytečné porážce 1:2 
s Tescomou Zlín U18.

V dalších dvou kolech hrála 
devatenáctka proti celkům z nej-
vyšších pater tabulky druhé do-
rostenecké ligy. V Olomouci re-
mizovala s HFK 0:0, doma pro-
hrála se Sigmou Olomouc U18 0:2. 
V tabulce soutěže je mezi šestnác-
ti účastníky devátá. Dorost MSK 
U18 začínal jarní část dorostenec-
ké divize jako poslední v tabulce, 
se šestibodovou ztrátou na Tatran 
Brno Bohunice. Po třech jarních 
kolech již propast překlenul, zů-
stává poslední za Bohunicemi, ale 
již jen kvůli horšímu skóre. Začal 
skvělou výhrou 4:0 na hřišti třetí-
ho Prostějova, pak sice doma pro-
hospodařil zápas se Žďárem nad 
Sázavou (0:2), ale v Bohunicích 
ve veledůležitém zápasu dokázal 

vyhrát 2:1. Se druhým celkem ta-
bulky FK APOS Blansko svedla 
osmnáctka MSK naprosto vyrov-
naný zápas, po porážce 2:3 ale zů-
stala bez bodu. Její boj o záchranu 
v soutěži bude dále pokračovat. 
Dorost MSK U16 osmnáctku při 
jejích startech doprovází. V Pro-
stějově remizoval 1:1, se Žďárem 
vyhrál 2:0, v Bohunicích prohrál 
0:2 a druhou remízu (1:1) zazna-
menal s Blanskem. V tabulce je 
v  jejím klidném středu na devá-
tém místě. Žáci MSK U15-U12 
startují v Moravskoslezské žákov-
ské lize, což je nejvyšší česká sou-
těž, určená pro sportovní centra 
mládeže. Průběžně si v dlouho-
dobé soutěži vedou nejlépe celky 
U15 a U12. Patnáctka je devátá, 
dvanáctka osmá mezi šestnácti 
žákovskými celky, třináctce pa-
tří třináctá a čtrnáctce dvanáctá 
příčka tabulky.

Jaroslav Hýbner

Duben patřil Janu Vašíčkovi

Nadějný jarní start fotbalistů MSK Břeclav

v areálu nemocnice 
ve Valticích nabízí

PRANÍ A MANDLOVÁNÍ PRANÍ A MANDLOVÁNÍ 
PRÁDLAPRÁDLA

DOPRAVA ZDARMA
Tel.: 519 363 171, 519 363 172

www.valticeservis.cz
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Po šestatřiceti letech se v dub-
nu odehrál na břeclavském Pas-
tvisku ragbyový zápas. V rámci 
propagace nově vzniklého Rug-
by Clubu Břeclav změřil své síly 

favorit 1. české ligy Brno Bystrc 
se Slovanem Bratislava. Divácky 
velice atraktivní utkání přilákalo 
i přes ledový vítr a vlezlou zimu 
více než stovku přihlížejících. 

Zápas těsně vyhrál bratislavský 
Slovan, utkání však plnilo pře-
devším propagační roli a mělo 
za úkol přilákat hráče do nově 
vzniklého břeclavského klubu. 

Doufejme tedy, že brzy u nás bu-
deme vídat ragbyové utkání pra-
videlně, tentokrát však s Břecla-
váky v hlavních rolích. 

(dav, foto dav)

Kdo vlastně původně ragby 
v Břeclavi založil? 

Původně sem tento sport 
v roce 1972 přitáhnul Jara Švach, 
který hrál ragby už dříve v Ostra-
vě. V břeclavském týmu jsem byl 
od prvopočátku, bylo mi tehdy 
14 let. Ragby se v Břeclavi hrálo 
čtyři roky. Pak se Jara Švach, duší 
folklorista, rozhodl plně věnovat 
folkloru. Ragby se u nás po jeho 
odchodu ještě chvíli hrálo, ale 
Švach břeclavským ragbistům 
neskutečně chyběl. Byl tahoun, 
výborný hráč i trenér. V  roce 
1976 se v Břeclavi odehrál po-
slední zápas.

Jak Vás napadla myšlenka 
obnovení břeclavského týmu? 

Loni, když byl světový pohár 
na Novém Zélandu a zápasy se 
přenášely do celého světa, tedy i 
k nám, to vzbudilo obrovský ce-
losvětový zájem o  tento sport, dá 

se říct, že započalo ragbyové ší-
lenství a to i v Česku. Toho jsem 
se rozhodl využít, a tak jsem 
takticky svolal naše bývalé hrá-
če na poradu, kde jsem jim na-
hrál myšlenku, abychom nějak 
oslavili 40. výro-
čí založení ragby 
v Břeclavi. A to už 
byl jen krůček od 
toho, založit zde 
klub znovu. 

Hlásí se Vám 
už do týmu noví 
rekruti? 

Ano, dokon-
ce i mladší roč-
níky, šestnáctile-
tí kluci. Každou 
sobotu máme na 
Pastvisku v deset 
hodin dopoled-
ne trénink. Kdo 
chce, může se jít 

nezávazně podívat. Kromě toho 
máme mnoho informací i na 
webu www.rugbybreclav.cz.

Jako laikovi mi přijde tento 
sport velmi tvrdý.

Ragbysti jsou na pády a strka-
nice zvyklí, jsou na to trénovaní. 
S občasným zraněním se v tomto 
sportu počítá, nedochází k nim 

ale zdaleka tak často, jak by se 
mohlo na první pohled zdát. Jsou 
tu pevně dána pravidla. Ragbysti 
nejsou zákeřní, nejsou simulan-
ti. Jedno anglické přísloví říká, 
že ragby je surová hra džentl-
menů a fotbal džentlmenská 
hra surovců, což mluví samo za
sebe. 

(dav)

Mrazivý vítr nevadil ragbistům ani divákům

Ragby: Surová hra džentlmenů

Prodej vliesových tapet,
fototapet a samolepících fólií.

Letos uplyne 40 let od roku, kdy se na břeclavském trávníku 
poprvé hrálo ragby. A právě bývalý hráč ragby, Břeclavan Milan 
Vojta se postaral o obnovení drsného sportu v našem městě.

Sestava břeclavského ragby klubu ze sedmdesátých let.
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  519 374 444 

Navíc nyní

pouze k zakázkám
uzavřeným v květnu.

Navíc nyní

pooouzuzeee kkk zazakkázkám
uzavřeným v květnnu

značkový čistič oken

KÄRCHER

ZDARMA

Pobočka Břeclav: Lidická 50, tel: 777 035 925, 777 555 925, e-mail:breclav@pramos.cz
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Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Minuty z Radnice. 

BŘECLAV | U Nemocnice 3373/6a 
(červená budova 100 m za Oplem)

ALARMY • KAMERY 
SATELITNÍ TECHNIKA • ANTÉNY

PRODEJ 
    MONTÁŽ 
        SERVIS

  519 352 200, 602 504 939
 www.eshop.alfadigital.cz

Spec ialist a na televizní příjem 
a elektronické zabezpeč ovací sy stémy

stylová restaurace s kavárnou
příjemné prostředí přímo v centru Břeclavi

denní i víkendové menu 
salónek pro soukromé akce

Nabízíme velmi kvalitní kávu značky Kopi Luwak - cibetkovou kávu, 
která je oceňována znalci na celém světě. Přijďte i vy ochutnat tuto  

jedinečnou kávu, jíž se za rok vyrobí jen přibližně 500 kg!
www.restauraceharmonie.cz

PŘIJĎTE SI 
VYCHUTNAT

NÁŠ 

HAMBURGER
JEDINEČNÉ 

DOMACÍ
RECEPTURY
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